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J. V. REIKALAUJA SUTVARKYTI
LEND-LEASE REIKALUS

Sovietu kareiviai sužeidė J. V. inžinierių, tikri­
nusį pasienyje esančius vandentekius

WASHINGTON, D. C., geg. 
27 d. — Netrukus išvažiuoju į 
Maskvą,, — (šiandien pareiškė 

.Aleksander Paniuškim, sovietų 
ambasadorius Washingtone. 
Paniuškin buvo pakviestas j 
valstybės departamentą, ten il­
gai kalbėjosi su Robert Lo­
vett, o išėjęs pareiškė laik­
raštininkams, kad jis išvažiuo­
ja j Maskvą.

Paniuškin sako, kad jis visą 
laiką kalbėjosi tiktai Lend- 
lease reikalais. Robert Lovett 
reikalavęs sutvarkyti karo me­
tu gautas paskolas.

—Man taip pat atrodo, kad 
Rusija turi sutvarkyti Lend- 
lease reikalą, bet jis priklauso 
niuo Stalinio, todėl ten ir va­
žiuoju pasitarti, — pareiškė 
Paniuškin.

Sovietų valdžia gavo iš A- 
merikos Įvairios medžiagos už 
11 bilijonų dolerių. Sovietų at­
stovai pasižadėjo grąžinti A- 
merikai laivus, nesugadintus 
ginklus, o už maistą ir drabu­
žius prižadėjo atsilyginti. J. 
Valstybės kelis kartus reikala­
vo sutvarkyti paskolos reika­
lą, bet susitarti su rusais ne­
gali.

šių metų pradžioje buvo 
pradėti pasitarimai, bet sovie­
tų atstovai neturėjo reikalin- 

• gų instrukcijų iš savo valdžios. 
Dabar šis klausimas ir vėl ju­

JERUZALĖJ TEBEEINA KOVOS 
TARP ŽYDŲ IR ARABŲ

Miesto centre apsupti žydai neturi vandens, 
jiems trūksta maisto, amunicijos, ginklų

KAIRAS, Egiptas, geg. 27 d. 
—Tramsjprdanijos ir Egipto 
karo jėgos šiandien puolė mie­
sto centre užsibarikadavusius 
Jeruzalės žydus, sako praneši­
mai iš kovos lauko.

Arabai, užėmę Ramat Rehel 
miestelį, šiandien puolė Kata- 
mon, Talpijot, Mekor Haim 
ir kitas žydų vietas.

Susirėmimai ėjo senoje ir 
naujoje miesto dalyje. Egipto 
lėktuvai ir šiandien bombar­
davo Telavivą.

KOVOS DĖL JERUZALĖS- 
TELAVIVO KELIO

Arabai tvirtina, kad jiems 
pavyko laimėti Latruni mūšį. 
Kova tęsėsi tris dienas, žuvo 
800 žydų, bet arabai ir toliau 
kontroliuoja kelią į Jeruzalę.

Patirta, kad “Haganah” or­
ganizuoja naujas jėgas, žydai 
nori prasimušti į Jeruzalę, bet 
arabai taip pat taisosi ginti 
naujai užimtas pozicijajs.

Apskaičiuojama, kad dabar­
tiniu metu Jeruzalėj yra apie 
90,000 žydų. Patirta, kad jiems 
trūksta vandens ir maisto, o 
kariams reikalinga amunicija.

ARABAI NORI IŠVENGTI 
DIDELIŲ AUKŲ

Arabų karo vadovybė tvirti­
na, kad ji galėjusi jau užimti 
Jeruzalę, bet nenori didinti 
bereikalingų aukų skaičių.

Jeruzalės žydai visiškai ap­
supti, jie turės pasiduoti, nes 
iš Jeruzalės jie jau negalės 
prasiveržti.

Arabų Lygos sekretorius sa­
ko, kad! dabar nėra jokios 
prasmės daryti paliaubas, nes

dinamas. Visos kitos valstybės 
jau sutvarkė Lend-lease rei­
kalus. 1 i i '

Manoma, kad Paniuškinas 
tarėsi su Robert Lovett ir ki­
tais abiejų valstybių reikalais.

SEOUL, Korėja, geg. 27 d.— 
Sovietų armijos kareiviai šian­
dien sunkiai sužeidė J. Valsty­
bių civilinį inžinierių, tarny­
bos reikalais važiavusį zonos 
pasieniu. Vos tiktai amerikie­
čių automobilis priartėjo prie 
pasienio, į jį buvo paleistas 
kulkosvaidis. Inžinierius Carl 
Smith nukrito, o du kareiviai 
pasislėpė nuo kulkų.

Amerikos karo vadovybė 
pasiryžusi ištirti visą reikalą 
ir nubausti kaltininkus, nes 
pasikėsinimas įvyko amerikie­
čių zonoje. Inžinierius Smith 
buvo pasiųstas patikrinti van­
dentekius, laistančius didelę 
pietų Korėjos sritį.

B. O. Chough, Korėjos poli­
cijos vadas, tvirtina, kad į 
amerikiečius šaudė netik rusų 
pastatyti pasienio sargai, bet 
taip pat ten buvę Raudonosios 
Armijos kariai. Nuo šių metų 
vasario 7 dienos Korėjos pa­
sienyje rusai jau nušovė 21 
korėjietį ir sunkiai sužeidė 
150. Sovietų pusėje sužeistų ir 
užmuštu skaičius turi būti di­
desnis, nes rusai neleidžia 
žmonėms vykti į pietų Korėją.

anksčiau ar vėliau klausimas 
reikės spręsti ginklai. Tuo 
tarpu žydai gaus naujų ginklų, 
tada kovos bus dar kruvines- 
nės.

Gandai apie separa- 
tinę taiką

TELA VIVAS, Palestina, geg.
27 d.—Libano valdžios ąts.to- 
vai nori patirti apie galimybes 
daryti separatinę taiką su /Iz­
raeliu, sako žydų pranešimas.

Palsetinion įsiveržusios Liba­
no jėgos smarkiai nukentėjo, 
valdžia bijo, kad visame kraš­
te neprasidėtų neramumai dėl 
nevykusių karo veiksmų.

Libano valdžios atstovai 
kreipėsi į Izraelį, kad galėtų 
sužinoti separatines taikos są­
lygas.

Visą laiką čekių ne­
galima klastoti

TULSA, Okla, geg. 27 d. — 
FBI suėmė čikagietį Al Lewis, 
kuris suklastojo ir paleido a- 
pyvarton 110,000 dolerių ver­
tės čekių.

Pats Lewis prisipažino poli­
cijai, kad visos vidurvakarinitjį 
valstijų policijos nori suvesti 
su juo sąskaitas.

Policija rado pas Lewisą 
kelių asmenų dokumentus, vi­
są eilę suklastotų gimimo liu­
dijimų ir kitokių popierių.

—Bavarijos policija suėmė 
220 vokiečius, klastojusius mai­
sto korteles.

Turkai stato sąlygas 
Rusįai

STAMBULAS, Turkija, geg. 
27 d. — Turkų užsienio mi­
nisters Sadak išdėstė sąlygas, 
reikalingas santykiams pagerin­
ti su Rusija.

Sovietų valdžia privalo nesi­
kėsinti į turkų teritorijas, ne- 
grasihti Turkijai jėga, nepla­
nuoti jokios invazijos, nesikirš- 
ti į turkų valstybės vidaus rei­
kalus ir respektuoti turkų su­
verenines teises.

Turki j on atvažiavęs sovietų 
ambasadorius Lavriščev seniai 
ieško būdų pagerinti santykius, 
dabar jis jau patyrė turkų są­
lygas.

NORI GERŲ SANTYKIŲ 
SU BULGARIJA

Ministeris Sadak pareiškė, 
kad Turkija taip pat nori ge­
rų santykių su Bulgarija.

Turkų valdžia uždarė kelis 
bulgarų konsulatus ir suvaržė 
bulgarų konsulų veikimą, bet 
tai nėra turkų kaltė. Turkai 
ėmėsi šių priemonių, kai bul­
garų valdžia liepė turkų karo 
atstovams apleisti Bulgariją. 
Kai bulgarai leis turkų diplo­
matams eiti- savo pareigas, to-

I f*

kias pačias teises turės ir bul­
garai Turkijoj.

Ministeris paneigė komunistų 
skleidžiamus gandus, kad ame­
rikiečių duodama parama at­
ėmė nepriklausomybę.

—------------------- - ------v------ -

Susitarė dėl Ruhr 
pramonės kontrolės

LONDONAS, geg. 27 d. — 
šešių valstybių atstovai galu­
tiniai susitarė dėl galios, kurią 
turės komisija Ruhr pramonei 
ir žaliavoms kontroliuoti.

Konferencijos atstovai kelias 
savaites ginčijosi dėl naujai 
sudaromos komisijos. Manyta, 
kad negalės susitarti, bet va­
kar padaryti reikalingi kom­
promisai.

Labiausiai spyrėsi prancūzų 
atstovai, bet paskutiniuose po­
sėdžiuose jie nusileido.

—90 metų amžiaus Eliza 
Murray vakar Moira, N. Y., 
miestelyje# susituokė su 37 me­
tų amžiaus Clarance McGee. Jo­
sios 69 metų amžiaus sūnus 
James nenori jaunavedžio va­
dinti tėvu.

—ičekų tremtiniai nutarė su­
daryti parlamentą Londone, už­
sienin patekusių čekų politinių 
partijų vadų skaičius yra dide­
lis.

—Birželio 17 dieną San Fran­
cisco mieste įvyks tarptautinė 
darbo konferenciją, Angliją jo- 
je atstovaus darbo ministeris 
George Isaacs.

Komunistai austrų 
unijose prakišo

VIENNA, Austrija, geg. 27 
d. — Austrijos darbininkų fe­
deracijos pirmininku ištrinktas 
socialistas Karl Boehm, dabar­
tinio parlamento narys.

Komunistas Gottfried Fiala 
norėjo gauti bent vicepreziden­
to vietą, bet jis prakišo. Vice­
prezidentu buvo komunistas, 
bet dabar išrinktas socialistas.

Suvažiavusiems konferenci­
jos atstovams Austrijos prezi­
dentas Karl Renner pasakė ilgą 
kalbą.

Prie Chicagos skerdyklų

U-ACJME Telepliotu
Vaizdas prie Chicagos gyvulių skerdyklos, kai teko pabėgu­

sius gyvulius gaudyti. '

SENATAS NUTARĖ ĮLEISTI Į JUNGTINES 
VALSTYBES 200,000 IŠVIETINTUJŲ

WASHINGTON, D. C., geg. 27 d.—Senatas šiandien nutarė 
įleisti į J. A. Valstybes 200,000 išvietintųjų, sako paskutiniai 
pranešimai iš sostinės. Senatas pradėjo svarstyti įstatymą išvie- 
tintiemsi įsileisti. Senato paruoštas projektas svarstomas papunk­
čiui. Senato komitetas siūlė įleisti tik 100,000, bet šis reikalas ' 
buvo balsuotas ir1 nutarta įleisti 200,000.

Senatoriai reikalavo suderinti ruošiamą įstatymą su atsto­
vų rūmų paruoštuoju. Atstovų projektas liepia įsileisti 200,000, 
todėl! ir senatas šiandien nutarė įleisti tokį išvietintųjų skaičių.

LIETUVA PIRMAVO ITALIJOS 
RINKIMŲ PROPAGANDOJE

Italų spauda paskelbė Krėvės-Mickevičiaus, 
Dr. Garmaus, VLIKO ir kitų pareiškimus
Milžiniškoj antikomunistinėj Italijos rinkimų propagandoj 

Lietuvos likimas sovietų vergijoj užėmė vieną iš pirmųjų vietų.
Galima sakyti, visa nekomunistinė spauda ištisai paskelbė 

dokumentus ir liudijimus apie sovietų terorą Lietuvoj abiejose 
pastarosiose sovietų okupacijose, tarp jų VLIK’o memorandu­
mus JTO, prof. Krėvės-Mickevičiaus, Dr. Garmaus ir kt. paro­
dymus, vysk. Matulionio ir su juo kalintų kunigų epopėją ir tt. 
Didžiuliai plakatai milijoniniu tiražu buvo išleisti su Rainių, 
Pravieniškių ... nuotraukomis.

MOLOTOVAS SUKLASTOJO AMERIKOS 
AMBASADORIAUS PAREIŠKIMĄ 
Stalinas, atsakinėdamas į Wallace laiškų, • 

turėjo galvoje ne taikų, bet propagandų
WASHINGTON, D. C., geg. 

27 d.—Komisaras Molotovas 
sąmoningai suklastojo J. Vals­
tybių ambasadoriaus Walter Be- 
dell Smith pareiškimą apie už­
sienio politiką,., vakar vakare 
pareiškė Charles E. Bohlen, 
svarbiausias' sekretoriaus Mar­
shall patarėjas Rusijos reika­
lams.

Molotovas taip sudarkė am­
basadoriaus pareiškimą, kad at­
rodytų, jog J. Valstybės prašė 
konf erenci j os nesusipratimams 
išaiškinti.
SOVIETŲ VALAMS RŪPI TIK 

PROPAGANDA
Turint galvoje sovietų val­

džios paskelbtą Smith-Molotovp 
pasikalbėjimą ir Stalino atsaky­
mą į Henry A. Wallace laišką, 
aiškiai matyti, kad sovietų Ru­
sijos vadams rūpėjo grynai 
propagandos reikalai, bet ne 
taika.

Charles Bohlen pridėjo, kad 
netolimoje ateityje sovietų val­
džia ir vėl griebsis panašių me­
todų, kad galėtų sėti konf ūži ją 
Rusijos ir demokratinių valsty­
bių gyventojų tarpe.
J. V. NEPARDAVINĖS SVETI­

MŲ TERITORIJŲ
J. Valstybės niekad nesitars 

su Rusija • apie kraštus, nesant 
minėtų kraštų atstovams pasi­
tarimuose, pareiškė Bohlen.

J. Valstybės niekuomet ne­
parduos kitų kraštų arba kitų 
tautų, jos nesileis į panašias jė­
gos politikos derybas.

Garbinga J. Valstybių politi­
ka yra visiems žinoma, atvirai 
ir viešai ji sieks taikos. Charles 
Bohlen kalbėjo Arizonos Uni­
versiteto- salėje.
SENATORIAI NEPATENKINTI 

PROPAGANDA
Vakar vakare senatoriai pa­

kėlė protestą dėl valstybės de­
partamento propagandos ispa­
niškai kalbantiems kraštams.

Senatorius Capehart patyrė, 
kad valdžios radijas, informuo­
damas apie didesnius Amerikos 
miestus, davė netikslias žinias, 
sudarė sukraipytą vaizdą apie 
netolimą praeitį.

Naujoji Anglija buvo pasta­
tyta ant veidmainystės, o Tek­
sas — ant nuodėmės pamato, 
sakė vienas pranešimas.

NETIKĘ INFORMATORIAI 
JAU PAVARYTI

Valstybės departamentas pa­
skelbė, kad nevykę informato­
riai jau atleisti iš darbo. Darbo 
neteko ir ispaniškai kalbančių- 
pranešimų vedėjas.

Senatorius Ferguson reika­
lauja neskirti daugiau pinigų 
propagandos reikalams, kol ne­
bus galutinai ištirtas visas rei­
kalas. Senatorius Capehart, pa­
citavęs visą eilę nevykusių pra­
nešimų, tvirtina, kad jis pasiū­
lys rezoliuciją visam propagan­
dos skyriui ištirti.

Tvarkytojas William F. 
Brooks tvirtina, kad departa­
mentas neturėjo pakankamai 
vertėjų, todėl ir praleistos pa­
našios informacijos.

Vokiečiai aptepa 
Stalino paveikslus
NEW YORK, N. Y., geg. 27 

d.—Stalino, Lenino ir kitų ko­
munizmo vadų paveikslai Rytų 
Vokietijoj aptepami vokiškomis 
svastikomis ir kitais nacių žen­
klais, sako pranešimai iš Švedi­
jos.

Ypatingai dažnai komunistų 
paveikslai aptepami Berlyne. 
Sovietų karo vadai paskyrė di­
deles bausmes vokiečiams, nie­
kinantiems bolševizmo vadus.

Vietomis sovietų karo vado­
vybė pastatė raudonarmiečius, 
kad ištisas 24 valandas dabotų 
iškabinėtus rusų . paveikslus. 
Tvirtinama, kad komunistų pro­
pagandistams kenkia rusų zo­
noje veikianti slapta nacių or­
ganizacija.

Oficialus čekų valdžios pra­
nešimas sako, kad Eduardo Be- 
nešo sveikata nė kiek nepablo- 
gėjusi. Šiomis dienomis jis su 
žmona vaikščiojęs po savo so­
dą.

—Praeitais metais britų teis­
mai išskyrė 54,768 poras.

SPAUSDINA NELĖS MAZA- 
LAITĖS VERTIMUS

Komunistams atsikirtus, kad 
tai vokiečių teroro aukos, pla­
katų leidėjai juos nutildė, pa­
skelbdami 10,000 dolerių premi­
ją už įrodymą, kad tai ne ko­
munistų darbas. Daugelis italų 
laikraščių įsidėjo Nelės Maza- 
laitės “Nežinomojo kareivio le­
gendos” vertimą. (Ją paskelbė 
ir prancūziškas šveicarų laik­
raštis “Tribune de Lauzanne”.) 
Lietuvos vaizdai buvo rodomi 
ir kino teatruose.

KOMUNIZMAS NEŠA VISO- 
KIARIOPĄ PRAŽŪTĮ

Konkrečių lietuviškų , duome­
nų pagrindu buvo įrodinėjama 
komunistinė-sovietinė pragaiš­
tis visose gyvenimo srityse — 
politinėj, ūkinėj, kultūrinėj, re­
liginėj ...

Daugiausia lietuviškais fak­
tais operuoja populiarus didelio 
tiražo leidinys “Cosa vuole ii 
communismo”, kuriame paduo­
dami lietuvių informacijos šal­
tinių duomenys. “M.”

—Britų užsienio ministeris 
Bevin dar kartą kalbėjosi su J. 
V. ambasadorių Palestinos rei­
kalais.

Vėliausios Naujienos
—Gen. MacArthur šalininkai deda pastangas pargabenti ge­

nerolą į republikonų partijos konvenciją. Vakar senato komite­
tas nutarė pakviesti gen. MacArthur, ' kad galėtų “informuoti 
apie padėtį Tolimuose Rytuose.”

—Prezidentas Trumanas mano, kad gen. MacArthur galėtų 
parvažiuoti į J. Valstybes, šis prezidento pareiškimas labai pla­
čiai komentuojamas.

—Andrei Gromyko pasiūlė pasiųsti 36 valandų ultimatumą 
arabams. Gromyko reikalauja liepti žydams ir arabams baigti 
kovas.

—Tvirtinama, kad britai pasiūlys vieno mėndsio būtinas pa­
liaubas Palestinoje. Jei arabai nesutiktų priimti paliaubų, tai ta­
da britai atšauktų 42 karininkus, dabar tarnaujančius Transjor- 
danijos legijone.

—Senatorius Vandenberg vakar užsienio komitete pravedė 
rezoliuciją, kuri sako, kad' J. Valstybės stos karau, kai matys 
pavojų saugumui.

—Marshall Jan Smuts pralaimėjo rinkimus. Transvalio pro­
vincijos gyventojai jo neišrinko į parlamentą. Smuts turės tuo­
jau atsistatydinti, nes papročiai reikalauja, kad premjeru būtų 
parlamento narys. Manoma, kad jam pakenkė prieš porą dienų 
(paskelbtas nutarimas pripažinti Izraelio valstybę.

—Isacson vąkar pareiškė atstovų rūmams, kad jis nepri­
klauso komunistų partijai. Jis buvo kitų atstovų kritikuojamas.

—Senatas nutarė panaikinti mokestį už margariną ir jo ga­
minius.

—Jeruzalėj arabai užėmė pačią seniausią žydų sinagogą.
—Chicagos inžinierius apkaltintas už atomo paslapčių par­

davinėjimą.

Suomiams leido pirk­
ti mašinas

WASHINGTON, D. C., geg. 
27 d. — Prekybos sekretorius 
Sawyer paskelbė, kad jis leido 
suomiams pirkti mašinas elek­
trai gaminti, mašinas įrankiams 
gaminti ir bet kokius plieno ga­
minius.

Netolimoje ateityje suomiai 
gaus dar daugiau leidimų Ame­
rikos gaminiams pirkti.

Suomiai pasižadėjo Ameriko­
je pirktų prekių neparduoti 
Rusijai arba kitai Raudonosios 
Armijos okukuotai valstybei.

—Joe Sacal, Chicago j leidžia­
mos “Vilnies” angliško skyriaus 
redaktorius, vakar mirė Hines 
ligoninėje. Sacal savo laiku va­
žinėjo Maskvon ir ten baigė ko­
munistų propagandos kursus.

—Karo metu naciai pavogė 
iš okupuotų teritorijų daug 
įvairių pašto ženklų, dabar jie 
parduoti už 17,000 dolerių.

—New Yorke nežinomi as­
menys pavogė 75,000 dolerių 
vertės Ervant Kirk pašto ženk­
lų kolekciją.



ĮSTEIGTAS 
MARIJOS 

JURGELIONIENĖS MOT]1RŲ SKYRIUS-WOMEN'S SECTION REDAGUOJA 
NORA ML 

GUGISIš TORONTO MOTERŲ GRUPES DAINA VEIKIMO Easter Girl | MUZIKOS ŽINIOS
Veda Nora Gugienė

Nesant pastoviai korespon­
dentei, dainiečių veikimo dar­
bai labai retai beaprašomi, nes 
nėra kas jaučia už tai ątsakor 
mybę.

]L'š kovo,, mėn. darbuotės sa­
vanoriai sutiko aprašyti p, M. 
F. Yokubynienė, ką dainiečių 
veiklos stebėtojai jau skaitė 
šiame skyriuje.

Deja, vasario ir balandžio 
mėn. atliktų darbu rezultatai 
nėkieno nebuvo paminėti. To­
dėl lai bus leista man tai at­
likti.

Kiek pamenu, vasario mėn. 
susirinkimas įvyko pas diai- 
nietes EI. Gudžiauskienę ir 
dukrą Silvia, 1438 St. Clarens 
avė. W.

'Susirinkimas buvo labai gy­
vas ir jaukus. Laišku šiame 
susirinkime dainietės gavo net 
26 nuo. įvairių šeimų kaipo 
padėką už pasiųstus maisto 
siuntinius.

Viso naujų atsišaukimų dėl 
paramos maistu buvo gauta šį 
mėn. dešimts ir visi liko pa­
tenkinti, . pasiunčiant pagal 
šeimos sąstatą po 15-20 svarų 
maisto.

Dažnai tremtyje esančių 
tremtinių, gavusių dainiečių 
paramą, siųsdami padėką pri­
siunčia ir dovanėlių—tai ran­
kų darbo mezginių, tai įvairių 
knygų. Tokias dovanas dai­
nietės dažniausiai tarpe savęs 
išleidžia laimėjimo būdu, su- 
siinokėdamos nustatytą mo­
kestį ir tuo būdu surinktus pi­
nigus panaudoja šaipus teiki­
mui.

Vasario mėn. buvo gautas 
padėkos laiškas už maisto 
siuntinėlį nuo p. p. Vaitkų ir 
kartu gauta įvairių knygų, 
kurios tinka jaunamečiams 
vaikams pasiskaityti. Knygu­
čių tarpe buvo ir vertinga liet, 
menininko V. K. Jonyno kny­
ga, kurią narės, vienbalsiai nu­
tarė išleisti laimėjimui, o gau­
tus pinigus pasiųsti <p. Vait­
kui, kas nors dalinai padengtų 
jam padarytas išlaidas. Knyga 
“Jonynas” teko Matjošąitieųeį.

Gautos gražios raukų darbo 
pirštinės kaipo dovana daįnie- 
tėrns. Gegužio mėn. susirinki­
me su jomis b.us padaryta tas 
pat, kas ir su knyga.

Po šio susirinkimo dainietės 
Gudžiaųskienė ir dukra pa­
vaišino nares įvairiais namie 
gamintais skanėsiais ir įvai­
riais gėrimais.

Malonu pastebėti, kad lai­
kant susirinkimus vis pas ki­
tą narę kiekvieną mėn., tenka 
patirti narių kaipo šeiminin­
kių gabumą ir sumanumą na­
mie gaminto maisto ir reikia, 
pripažinti, kad Gudžiauskienė 
yra viena iš gabiųjų, žinovių 
įvairių pyragaičių gaminime.

Kadangi tą pačią dieną pa­
sitaikė ir Gudžiąuskienės gim- 
tamienis, tad j.aji greitomis su­
sikuždėjus pirm. O. Kalinaus­
kienė dainiečių vardu palinkė­
jų daug laimės įr visos kartu 
sudainavome ilgiausių metų. 
Po viskam, dėkodamos vaišin­
gai šeimininkei, dainietės, sma­
gios atlikto darbo rezultatais, 
skubėjo namo.

Iš balandžio nflėn. susirinkimo.

Balandžio upėn. susirinki­
mas įvyko pas grupės pirmi­
ninkę O. Kalinauskienę, 139 
Pacific avė.

Šiam susirinkimui buvo pri­
duota viso 22 laiškai niuo įvai­
rių šeimų, kurių tarpe, be pa­
dėkos už gautą paramą. buvo 
8 nauji atsišaukimai maisto ir 
du drabužių. Visi atsišaukimai 
patenkinti, pasiunčiant aštuo­
nis maisto siuntinius ir du 
įvairių rūbų, kuriuos pati au­
kojo ir iš kitų parinko Z. Uže- 
meckieųc. Jų išvalymą ir per­
siuntimą apmokėjo Grupė.

Minėtina, kad šiame susirin-

kuriame jie svei-

jiems padėka už 
ir nuolatinį dai-

ne viena proga

kime buvo skaitytas laiškas iš 
Wiimipego npp P. Jauųiškio 
ir jo, žmonos, 
kino damietes ir vėl' prisiuntė 
5 dot. aukų, šis Jauniškių lai­
škas buvo itin maloniai dai­
niečių išklausytas ir vienbal­
siai išreikšta 
jų nuoširdų
ii iečių veikloj rėmimą auko­
mis,

• Nekartą ir 
šių garbingų įsenos kartos atei­
vių š.eima buvo, spaudoje pa­
minėta kaipo- nuoširdi, pavyz­
dinga ir labdaringa, todėl ten­
ka tik patvirtinti, kad nuošir­
dumas „tikrai neišsemiamas ir 
pakartotinai išreikšti jiems 

i pagarbą ne vieni už pavyzdin­
gai ir kultūringai išmokslintą 
ir išauklėtą šeimą, bet ir už 
nepailstantį rū pesli.ngumą sa­
vo tautos nelaimės klausime ir 
u.ž nuolatinę darbuotę labda­
ros srity.

Ilgiausiu metų ir geros svei­
katos gerbiamiesiems Jauųiš- 
kiams!

Apie įvykusį 3 d. bal. kon­
certą rengėjų vardu O. Kali­
nauskienė pranešė, kad gryno 

: pelno buvo gauta 1'25 dol. ir
81 centas. Ji kaipo pirmininkė 
dėkoja visoms vienokiu ar ki-

i toki u būdu prisidėj usioms
prie koncerto sėkmingumo.

Suprantama, kad didžiau­
sia padėka priklauso progra­
mos pūdytoj ams—j auniesiems 
ateiviams ir gausiai atsilankiu­
siai publikai.

Šiame susirinkime 'per O. 
Kalinauskiene, buvo, sveikin­
tos dvi dainietės, susilauku­
sios naujagiųiių, būtent: Iz. 
Sullivan ir B,r. Beinorienė. A- 
bjejų dainiečių kūdikiams į- 
teiktos dovanėlės.

Nauja narė.

Albina štuopienė, prieš kiek 
laiko atvykusi iš tremties, pa­
didino dainiečių šeimą tapda­
ma nare. Ją visos narės priė­
mė i savo buri su malonumu.

Rimtai ir su atsidėjimų šia­
me susirinkime buvo, disku­
tuojamas kįąusįmas šaipus 
teikimo reikale, nes vis daž­
niau ateiną ląiškai iš Europos 
primena, kad dainiečių teikia­
ma šalpa dažnai pasinaudoja 
ir tokie, kurie jos ne taip, la­
bai reikalingi.

Bet prieita 
pos teikimo 
dainietėms yifa aklas, nes nei 
viena

prie to, kad šal- 
reikalas iš viso

a-r pavieniai as-šeima, 
menys, dainietėms nėra žinomi', 
ar pažįstami, todėl ir patik­
rinti tokį dalyką būtų per il­
ga ir net neįmanoma. Tad ir 
pasiliko kaip, iki šiol—p.asili- 
keti kiekvienu atsišaukimu W 
teikti paramą pagal išgalės.

Adįdžiai išklausytas platus 
paaiškinimas p. Al. štuopie- 
nės, kuriai pačiai buvus trem- 
tyje — tremtinių pjadėtis yra 
daugiausia žinoma—ji nieko 
gražaus, nieko viltingo nele­
mia.

Po susirinkimo, pirm. O. Ka­
linauskienė nares vaišino kaip 
ir visos kitos įvairiais skane­
snis ir kava. Vaišių metu vi­
sos narės tęsė kalbą apie atei­
ties darbus, apie tremtinių 
vargus ir nelaimingų vaikučių 
sveika tingumo n u P n ° 1’ i m ą 
esant skaudžiose gyvenimo, są­
lygose. • <

Vėlyvai nakčiai užklupus 
visos narės skubėjo; namo dė­
kingos vaišingai pirmininkei 
ir žadėdamos gausiui atsilan­
kyti į gegužės mėn. susirinki­
mą, kuris įvyks gegužės 28 d. 
pas viee-pirm. U. Cagarienę, 
199 Westminster, 8 vai. vak.

Tad iki pasimatymo.
—O,. Indrelienė.

“NAUJIENAS” •salio, visų srovir 
žmonės: darbininkai, biznieriai, pro 
fesįojiąlai, dvasininkai, mokslininkė 
ir vaUtvbininkai

ELIZABETH TAYLOR’S pure beauty and evident talents make her one of Holly­
wood’s outstanding young dramatic actresses. Not quite sixteen, Elizabeth has 
been on the screen for five years. Her latest role is that of the high school charmer 
in “A Date With Judy,” M-G-M’s Technicolor musical also starring Wallac e Beery.VEIKLIU JAUNUOLIU SUŽIEDOTU VĖS

TORONTO, ONT. — Nęžiū- kių žmonių darbai kalba patys 
rint kaip gražus, malonus ir 
niekad neįgrįstanitis jaunas 
gyvenimas, vis dėlto jis vietoje
nestovi.

Jis eina sava vaga, lydimas 
jaunystės džiaugsmo, lakiųjų 
svajonių ir laimės kupinų die­
nų tol, kol prieina momentą, 
verčiantį susikaupti, pagalvoji 
ir apsispręsti—atsisveikinti su 
nieko nebojančia jaunyste ir 
pasiryžti naujam ir nežino,- 
mam, šeimyninio gyveninio ry­
tojui.

Rytojui, kuris verčia pa­
keisti gyvenimo pamatus, su­
teikiančius naujų rūpesčių, pa­
siryžimo, ir net pasiaukojimo, 
kad ateitis būtų skaisti, graži, 
kilni ir pavyzdinga. Kad šei­
mos židinį lydėtų vieni tik lai­
mės spinduliai.

Tokiam rytojui kelią tiesti 
pasiryžo mūsų du veiklūs ir 
pavyzdingi jaunuoliai, būtent 
p-lė Genovaitė Yokubynaitė ir 
Stasys Kuzmickas, kurių su- 
žiedotuvės įvyko gegužio 8 d. 
šių metų.

Pamenu, kai 193.0 m. 'anks­
tyvą pavasarį pasiekiau To­
ronto, pirmoji šeima, kurią 
pažinau, buvo ponų Yokuby- 
nų. Jų du vaikučiai: Genovai­
tė ir Benediktas tuomet buvo 
tik kūdikiai, kurie tėvų rū­
pestingumo ir rimto auklėji­
mo dėka ne tik nenutolo nuo. 
lietuvybės ir nepasirinko sau 
kelio puošiančio svetimais žie­
dais, bet su kiekvienų metų 
brendimu augo, vis labiau artė­
dami prie lietuvybės, jos gi­
laus supratimo ir nuoširdaus 
įvertinimo.

Negalima paneigti, kad šalia 
tėvų visuomenės darbuotėje 
nemaža dali’s nuopelno pri­
klauso ir jų vaikams, o ypač 
p-lei Genovaitei.

Suprantama, kad visuome­
ninio darbo kely tenka sulik­
ti teigiamų ir neigiamų įvykių, 
tenka patirti malonumo ir ne­
malonumo, bet jei dirbama 
tam, kad. darbas teiktų naudos 
kitiems, tuomet nepaisoma 
jokių kartumų ir drąsiai dar­
bų dirvonai, purenami, neatsi­
žvelgiant į jokias kliūtis. To­

ųž save ir savaime suteikia 
tam tikro įvertinimo bei nuo­
pelno. .

Iš mūsų jaunuolių tarpo p.-lė 
G. Yokubynaitė ir buvo viena 
iš nedaugelio, kuriai teko, rim­
čiau įsivelti į gilesnį tautinį ir 
kultūrinį veikimą ir patirti 
kartais gana karčių nemalonu­
mų, kuris dažniausiai buvo vi­
sai nepagrįsti. Vienok ji jų ne­
paisydama pradėtąjį darbą 
darnįai ir pavyzdingai baigda­
vo.

Žymėtina, kad lietuviško 
darbo veikloje susidūrus su 
svetimtaučiais neretai žymiais 
ir įtakingais asmenimis p-lė G. 
Yokubynaitė visuomet atlaiky­
davo, gilų patriotįngumą, aukš­
tą tautos vertingumą ir kultū­
ra. X •

Ypatingai dąug rūpestingo 
darbo p-lė G. Yokubynaitė yra 
įdėjusi “Aušros” choro, Mo.t. 
grupės “Daina”, S. L. A. 236 
kuopos veikloje dalyvaudama 
nuo pat vaikystės dienų. Taip­
gi šio skyriaus, kurio skiltyse 
dažnai pasirodydavo jos raši­
niai kaipo jaunuolės-bendra- 
darbės.

Smagu ir malonu p-lės G. 
Yokubyijait ės, pasi ryžusios
žengti į šeimyninio gyvenimo 
rytojų proga prisiminti jos 
gražiosios jaunystės darbuo­
tės praeitį, palinkėti jai daug, 
daug laimės ir trokšti, kad ir 
ateityje ji nenutoltų nuo mū­
sų bendros darbuotės.

Jos sužadėtinis p. Stasys 
Kuzmickas, kuris karo audrų 
liko atplėštas nuo brangios 
gimtinės, nuo namų ir savųjų 
ir nublokštas į tremtinio dalią, 
kurios keliu žengiant, jam bu­
vo lemta pasiekti Kanados 
miškų glūdumas kaipo miškų 
kirtėjo darbininkui . Pasiliuo- 
sąvęs, iš šio darbo, kartu su 
būriu savo bendro likimo bro­
lių p. St. Kuzmickas atvyksta 
į Toronto, čia bando pasto­
viau apsigyventi ir neatidėlio­
jant įsijungia į vietos lietuvių 
tarpą, kurių tarpe greit įgyja 
simpatiją ir pasitikėjimu. Jis
tampa išrenkamas Kanados
Lietuvių Tarybos Torųnto sky- dalyvavo 120 svečių.

rįąįus sekretorium ir tas parie- 
gas eiiia nuo. šių metų pra­
džios.

Be šių pareigų p. S. Kuzmic­
kas jau spėjo supažindinti 
mus vietinius ir vaidybos bei 
dainavimo srity, kuriose uoliai 
ir atsidavusiai kartu su kitais 
savo collegomis bendrai pra­
dėjo veikti, suteikdamas mums 
didžiausio malonumo.

Savaime aišku, kad p. St. 
Kuzmickas, kaip, ię daugelis 
kitų jaunuolių, siekė aukštes­
nio mokslo, kad galėtų būti 
naudingas savo kraštui. Dej,a, 
likimas savaip nulėmė ir visa 
tai, kas. ryžtingai buvo siekia­
ma laimingai ateičiai tapo su­
griauta, suardyta įr paniekin­
ta. Čia patekus taip staiga ir 
nepasiruos,us svetimų ir toli­
mų papročių apystovoąe tenka 
kurti ateitį.

Šitam kely ir buvo lemta su­
sitikti p-lei G. Yokubynaitei 
su p. St. Kuzmicku. Reikia ti­
kėtis, kad nors ir skirtingose 
apystovose augę ir brendo jau­
nuoliai, vienok . abu būdami 
kilnūs ir pavyzdingi* lietuviai 
pilnai supras viens kitą ir gy­
venimą sukurs naują, gražų, 
malonų ir pavyzdingą.

Sužiedotuvių proga sveikin­
dama to tikrai nuoširdžiai ir 
linkiu.

P-lės Genovaitės ir p. Stasio 
vestuvės numatytos birželio 26 
d. Jos įvyks šv. Petro bažny­
čioje,* Bloor ir Bathurst gatvių 
kampas. —0. Indrelienė.RETENYBE
90 metų senelė 'motina sūnaus 
auksinių vestuvių ęelebracijoj

Sako, kad auksinių vestuvių 
sukaktis yra retenybė. Ęet tu­
rėti savo motiną tokioj auksi­
nau vestuvių minėjime, tai jau 
tikrai retenybė. Bet tas kaip 
tik prieš kelias dienas įvyko„ 
kada Isad.ore Kabero, iš Deca­
tur, Ill., šventė savo ženybi- 
nio gyvenimo auksines vestu­
ves Congress viešbutyje, Chi­
cago j e.

Jo devyniasdešimt metų mo­
tina Mrs., S.arah Max buvo 
garbės viešnia puotoj, kurioj

Daug/ naujo. Alice Stephens 
dainininkių koncerto 

programoje
Perskaičius Alice Stephens 

Dainininkių birželio 1 d. kon­
certo programą būčiau nusidė­
jus, jeigu nepasidalinčiau jo. 
turiniu su dailės mylėtojais ir 
koncertų rėmėjais.

Kaip, Alice Stephens Daini­
ninkių koncertai praeityje pa­
rodė, choro vedėja drąsiai pa­
sirenka naujus ir gal mažai 
arb.a visiškai negirdėtus kūri­
nius. Tai darydama Alice 
S.tephens vedą savo publiką į 
naujus ir pjatesųius muzika- 
dainomis, gražiai puoštus ke­
lius. Žinoma, kad tai yra ne­
lengvas ir labui atsakomingas 
darbas, bet tas niekados nesu­
laikė nei trukdė Alice Steph­
ens Dainininkes nuo ieškoji­
mo naujų dainų ir nuolatos 
praturtinimo savo jau ir taip 
puikaus repertuaro.

Pavyzdžiui, birželio 1 d., 
programos pirmasis numeris 
bus visiškai naujas lietuvių 
koncerte. Choras pildys Peter 
Cornelius parašytas šešias 
“Bridal Hymns”, kurias gabus 
muzikas George Lawner sutai­
sė chorui ir pianui šios pui­
kios giesmės, pildytos be per­
traukos, rodos būtų buvę para­
šytos šiam Alice Stephens Dai­
nininkėms, ir beabej.©, su joju 
choras padarys įspūdingą į- 
žangą šiam koncertui.

Po apeliuojančių “Bridal 
Hymns” scena juo daugiau 
nušvis pasirodžius mūsų dai­
nos žvaigždei Poly n a Stoškai- 
tei-Stoška. Ji pasirinko pra­
bilti į mus su grupe šešių lie­
tuvių kompozitorių kūrinių. 
Visos dainos mums žinomos ir 
mylimos. B.eab.ejo p-lės Stoš- 
kaites interpretuotos jos pa­
liks mūsų širdims juo bran­
gesnės.

Trečioji grupe programoje 
yra pažymėta kaipo “liaudies 
šokiu dainos.” Šias pildysIŠ PACIFIKO PAKRANTES

LIETUVOS ŽVAIGŽDĖS 
KONCERTAS.

Na, tikrai Los Angeles kolo­
nija yra apdovanota laime šį 
sezoną, o, jau pati jo užbaiga, 
tai triumfališka.

Mes sUsiliaukėme kaipo nuo­
latinės gyventojos ponią Zau- 
nienę-Leskaitienę, kurios var­
das buvo, Europoje gerai žino­
mas.

Ši dainininkė yra jau kartą 
pasirodžius Los Angelyje para­
pijos parengime; deja, svetai­
nė tokiam koncertui nelabai 
tiko, bet ji parodė savo sesėms 
ir broliams, kad , jai malonu 
dalyvauti su savais.

Ši garsioji mūsų žvaigždė 
nors nuskriausta karo, nenori 
pasiduoti vaitojimui ir savigai- 
lai, ji nori tą lietuvišką dainą, 
tą brangią jai nuskriaustą tau­
tą, kelti iš pelenų ir vargo savo 
daina. Jai ruošiamas susipaži­
nimo koncertas Patriotic Hall 
ant Figueroa gatvės, kur pa­
skutinį kartą šventėm 16 Va­
sario.

Visų atsilankymas bus amži- 

patsai choras su socilstėmis. 
Vienoj grupėj solistės bus Al­
dona Barčus ir Sylvia Pram 
antroj Mary Pukšmis ir Chris­
tine Bartulis, šių talentingų 
lietuvaičių pasirodymas sceno­
je yra visuomet laukiamas. 
Žinoma, kad šiam pasirody­
mui dainininkės ir choras spe­
cialiai gerai prisirengė.

Dabar ateinam prie dar vie­
nos naujenybės. Polyna Stoš- 
ka, kartu su Alice Stephens 
Dainininkėmis ir Ptof. J. Ed­
ward Cordon prie galingųjų 
vargonų ir George Lawner a- 
kompanuojant pianu, pildys 
Mendelssohno “Išklausyk Ma­
no Maldos”. Sprendžiant iš pa­
ties veikalo svarbos ir kokios 
meninės jėgos jį pildys, šis 
beabejo bus ypatingai impo­
nuojantis numeris.

Programoj toliau seka taip 
vadinama angliška grupė še­
šių įvairių kūrinių, kuriuos, 
pildys artistė Stoškaitė.

Koncerto finalas bus Stasio 
Šimkaus parašyta balada “Nu­
grimzdęs Dvaras”. Solistas bus 
populiarus baritonas Algirdas 
Brazis ir, žinoma, dainuos 
Alice Stephens Dainininkės.

Visi, kurie pirmiau girdėjo 
šį “masterpiece”, buvo suža­
vėti. Juo gilesnį įspūdį turės 
padaryti pildomas tokioj mu­
zikos šventovėje kaip Orches­
tra Hali.

Manau, sutiksite, kad Alice 
Stephens rūpestingai ir gabiai 
suplanavo šią programą. Iš 
praeitų pasirodymų žinome, 
kad Choras visuomet yra ge­
rai prirengtas. Toliau pada­
bins programą tokie įžymūs 
artistai kaip Polyna Stoška ir 
Algirdas Brazis. Akompanistai 
Prof. Cordon ir George Law­
ner, abu tobulus muzikai.

Todėl galima tikėtis, kad šis 
Alice Stephens Dainininkių 
metinis koncertas bus toks, 
kuris džiugins lietuvių širdis 
ir dar aukščiau iškels lietuvių 
vardą tarp svetimtaučių.

Atleiskite, kad dar kartą 
priminsiu, jog šis Alice Steph­
ens Dainininkių koncertas, ku­
riame dalyvaus Metropolitan 
Operos žvaigždė ir taipgi chi- 
cagiečių lietuvių pirmasis ba­
ritonas Algirdas Brazis, įvyks 
birželio 1 d., Orchestra Hali, 
ir prasidės lygiai 8:30, valandą 
vakaro. (P. S. 8:3.0 valanda 
vakaro reiškia 8:3,0 valanda 
O.rcliestra Hali, todėl niesivė- 
luokite ,kad nereikėtų gailėtis 
praleidus bent dalelę tų švel­
niųjų “Bridal Hymns”, su ku­
riom prasidės, šis Alice Steph­
ens Dainininkių koncertas);.

niai atmintas ir malonus, tai 
bus pirmas išgirstas balsas žy­
miausios mūsų Lietuvos žvaigž­
dės iš pražūtingos praeities.

Kviečiame visus atsilankyti 
ir šiuo vakaru parodyti meilę 
savo tautietei. Dainininkė pa­
siruošus labai gražiai progra­
mai. Pirmoji dalis susidės vien 
iš lietuviškų kūrinių, ir toje 
dalyje ji pasipuoš tautiniais^ 
rūbais, kurie tikrai puošnūs ir 
daro malonų įspūdį. Kita pro­
gramos dalis apims pasaulinius 
klasinius kūrinius ir ištraukas, 
iš įvairių operų.

Iš anksto tenka jai siųsti šir­
dingą padėką, kad per jos ma­
lonų dainavimą mes turime 
progos išgirsti pasaulinių gar­
sių kūrinių ir suprasti, kas yra 
muziku vertinama. Mes turė­
sime vieną iš maloniausių va­
karų.

Todėl dar kartą prašau vi­
sus vieningai su pasiryžimu su­
eiti į. vieną iš didžiausių Los 
Angeles sueigų šių metų BIR- 
ŽELI0-JUNE 12 dieną.

—Stelių
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GYVENIMO TAKU
Kai pamatau ką nors iš savų, 

kad ir nepažįstamų, imu ir už­
kalbinu. šnekteli, ką nors išgir­
sti, o išgirdęs kartais ir para­
šai. Visokių pasitaiko. Kiti pa­
sipūtę, tokie gudragalviai, ne­
nori kalbėti, dar pajuokia, nori 
greitai atsikratyti. Surandi ir 
tokių, kurie šnekūs, net nu­
džiunga turį progos pasikalbėti, 
mintimis pasidalinti, ar savo 
pergyvenimus papasakoti. Buiva 
ir tokių, kurie nori daugiau iš­
girsti, mažiau pasakyti.

Štai rytą einu, taku pamažu 
slenka sena, močiutė. Sunki gy­
venimo našta ją lenkia prie že­
mės pritraukė. Bet taip pritrau­
kė, kad pusiau palenkta, galva 
žemyn, nulenkta, nugara tary­
tum lentyna ištiesta gyvenimo 
vargams dėti — dėk, nenukris. 
Eina ji lazda pasiremdama, ro­
žančių rankoje nešdama.

—Tai kur, močiute, taip rytą 
anksti eini? — klausiu aš jos.

—Nugi matai į bažnytėlę, pa­
simelsti, — atsako ji kiek gal­
vą šonu aukštyn pakėlusi.

—Ar tai čia bažnyčios esa­
ma? — teiraujuosi.

į —Nugi, va ar matai? Tur būt 
ne čia gyveni, neįžiūriu, gal ir 
nepažįstamas, žinai, jau sunkiai 
regiu, ak ir amželį turiu, lai­
kas... žinai, mūsiškiai, — tęsia 
ji toliau, — kur tik susimes, 
tai tuoj bažnytėlę Įsirengs, jau­
nimas teatrą pasidarys. Ir čia 
surado tokią šiopą, tuoj išvalė, 
patys altorius įrengė, net varpą 
Įsigijo ir bažnyčia jau gatava. 
O jaunimas ana, va ant to kal­
nelio kitoje šiopoje teatrą pasi­
darė. žinai, mūsų jaunimas, 
dainas mėgšta — subėga, padai­
nuoja, pašoka, ar ką kita paro­
do, o mums seniams, kur čia 
tie teatrai! Jų dienos, jų gyve­
nimas, tegu sau! O mus senus 
jau bažnytėlė traukia...

—Bet sakyk, kaip čia atsira­
dai?

—Kaip visi. Tenai, Lietuvoje, 
jau man gyvenimo nelikcr... A, 
a, neliko. Visą šešetą į šį pasau­
lį atsivedžiau,, o likau štai vie­
na.

' a i :J1EN U-AUME Telephoto
Egipto aviacijos karininkas Gamal Seif el Nasr (po kairei) 

parašiutu nusileido iš pašauto lėktuvo ir buvo žydų suimtas.

SVEČIAI Iš MICHIGAN VALSTIJOS 
' LANKĖSI NAUJIENOSE

Vakar aplankė Naujienas 
Andrius Mickus, ponia Izabelė 
Mickus ir jų duktė Milda. Jie 
gyvena, kaip sako, tolimiausia­
me Michigan valstijos . šiaurės 
kampe, būtent 1211 College 
avė.., Houghton, Michigan.

Šioj apylinkėje yra vario ka­
syklos, taigi nemažai darbiniu-, 
kų ten ir. dilba. Ponas Mickus! 
praeity ilgą rųetų eilę turėjo! 
General Store Range miestely 
ir vertėsi bizniu, o dabar gy­
vena kaip retired arba kai ka­
da dirba. J

Į Chicagos apylinkę jie at­
vyko savo nauju automobiliu 
prieš, keletu dienų ir apsistojo 
Racine', Wis., pas ponios Mic­
kus seserį, 'Mrs. Julia Shimkus, 
kuri kartu su jais buvo atvy­
ko, su ir Naujienų atlankyti.

’ Paviešėję dar Racine ir ap­
lankę Madison, Wis., Port Wa-

p. jshington ir kitas vietas, pp. 
.Mickai planuoja grįžti namo. 
Houghton nuo Chicagos yra 600 
mylių.

Lietuvių tame mieste yra tik 
dvi šeimos. Tai nedaug, bet sa­
ko p. Mickus, nors ir nedaug, 
nors tik vieną kitą, lietuvių už­
tiksi visur.

Ten Houghton mieste pp. 
Mickai gyvena prie Portage ka­
nalo, o netoli yra Lake Super­
ior.

PAVASARINIS
PAVASARINIS
“NAUJIENŲ”PIKNIKAS

BIRŽELIO 27 —1948
Liberty Darže

Willow Springs, III.

Specialiai Birželio 
Menesį

B
l Ccat Enamel Bal­
tas, galionas 1

1 Coat Flat Baltas, 
galionas .... |

Sienoms popiera, 1948 m. pigiom s 
kainomis, rolelis __ ____  £

Langams stiklai ir užlaidas. 
Dastatome į visas dalis miesto.
Parduodame urmu ir dalinai.
BERLAND’S PAINT STORE 

3540-42 . W. Roosevelt Rd.
Tel. Van Buren 1040.

Seniausia Lietuvių
Jewelry Krautuvė

Ir ji tai tarus iškėlė lazdą Į 
aukštybes rodydama, kaip ji 
vieniša likusi.

—Tai kur tavo vaikai?DENGIAME VISOKIUS' STOGUS ; • ir irisuliuojame >
Apkalame namus visokios rūšies 
materijolais. Taipgi parduodame 
stogų materijotus už cash arba 
lengvais išmokėjimais.

EAGLE
ROOFING CO.

Aleksandras Pesmenski, sav.
1939 West Chicago Ave. Tel. CANal 4990f PLANINGAS TAUPYMAS

MOKA GERUS DIVIDENDUS
h Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų

sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų » 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR.

Mutual Federal Savings
« and c^MOciatian

Chartered and Supervised by Ibe United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8. ILLINOIS 
SHONE. VHlgHa 7747 JOHN * KAZAHAU3KAS.

' ............ . .......

—Kam klausi? Bet tur būt 
nepiktam. Buvo trys kariai, vie­
ną Lietuvoje sušaudė, o du mir­
čiai pas save išsivežė. Dvi buvo 
ištekėjusios, tuodvi ir su visa jų 
šeima išgabeno. Kita buvo liku­
si, tą vėliau vokiečiai nukanki­
no. Ir liko man tik lazda ir štai 
rožančius. Buvo graži sodyba, 
o kas dabar tenai šeimininkau­
ja, kas dabar gali pasakyti...

—Tai skaudus likimas?
—Ar tai mano vienos? Visi, 

vaikeli, mes kenčiame. Kenčia­
me todėl, kad savo žemę mylė­
jome. Juk ir tave čia ne prajo- 
vai atvijo?

—7-Žinomia, tik aš ne vienas ir 
kiti kartu...

—Nesigirk, dar mūsų vargų 
takelis neišeitas. Kai sugrįši, ką 
su savim parsivesi? O nejau 
taip visi?

Ne, kiti Sibire.
—Na, matai, visi mes apipa- 

šioti, sparneliai pakirsti. Baugu 
viską prisiminti.

Ir vėl ji dirstelėjo į mane ir 
taria:

—Gal jaunesnis už mane, gal 
ateitis vilioja, sugrįši, iš naujo 
lizdą sukrausi...

—Kaip grįšime, tai grįšime 
visi kartu, — raminančiai sa­
kau jai.

—Gal tu, gal kiti, o mane čia 
svetima žemelė priglaus.

—Iškentėsi, ištversi, — rami­
nu ją.

—Žinai, tokie sapnai...
—O kokie ?
—Vieną kartą sapnuoju. Ro­

dos, einu iš svirno, o mano vi­
si vaikai ties ta šakota obelimi, 
kuri šalia tako augo. Stovi susi-

—O ką tasai sapnas reiškia? 
— klausiu jos.

—Ar tai nesupranti? Bus ka­
ras! Bus, vaikeli, karas! Oi dar 
daug mūsų bernužėlių galvas 
paguldys ir ana va, kaip toji 
mūsų vėliava patekės Lietuva. 
Taip, vaikeli, mūsų gyvenimo 
takai krauju šlakstomi, kaip 
krapyla bažnyčioje šventu van­
deniu. Čia mūsų išganymas, čia 
tas šen tas vanduo mums stip­
rybę ‘ teikia. Bet gana, užsiple­
pėjau. Ačiū tau, pašnekinai, len­
gviau pasidarė. Ak, gerai, kad 
mūsų daugiau čia yra, tarp sa­
vų smagiau, vienatvės taip ne­
junti, pašnekina, ‘padeda ir že­
me lengviau vaikščioti.

—Sudie. I
—Sudie, — tariau tai močiu­

tei.
Mudu skiriavos. Ji eina taku■ I

į praeitį, aš dar žvelgiu į ateitį. 
Takai skiriasi. Laikinai skiriasi, 
kada nors jie susieis...

Vistaspats 
Kovo mėn. 28 d.

Pakaimių Unijos 
Pareigūnui 6 Mėne­
siai Kalėti

Skerdyklų streiko metu So. 
St. Paul mieste teismas buvo 
išleidęs indžionkšeną, kuris už­
draudė masinį pikietavimą. 
Ryšium su indžionkšenu buvo 
apkaltintas teismo panieka 
(kad jis nepaisęs masinio pi- 
kietavimo drausmės) Milton 
Siegel, pakaimių darbininkų 
unijos pareigūnas.

.. . ........ . . ........ ....... .. . ........... »

GRAŽIUS IR ĮSPŪDINGUS VESTUVIŲ 
PORTRETUS DARO

Petrik-Walter s
STUDIO
Reikia susitarti iš anksto

Jūsų vestuvių paveikslą nu­
ims mūsų candid fotografas 
jeigu norėsite. Vaikų. pa­
veikslus imame namuose 
arba studijoj susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.

S. J. WALTERS,
Direktorius

2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

JOHN A. KASS, Sav.
Pirkite visas savo deimantines ir auksi­

nes dovanas, laikrodėlius Elgin, Hamilton, 
savo vaikams, mokslo užbaigimo atminčiai 
ir visokios kitokos riišes dovanas galite 
pirkti teisingai lietuvškoj Jewelry krautu­
vėje už prieinamas kainas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis akių gydy­
tojas. Kreivas akis ištaiso ir akinius pri­
taiko. Turi didelį patyrmų egzaminavimo 
akių ir akinių pritakymo

DR. M. KASS, Optometrist
4102 Archer Avė. ir Mozart St.

Tel. LAFAYETTE 8617.

EXTRA! EXTRA! 
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054ŠVENTĖMS IŠPARDAVIMAS!

MOKAME 3% DIVIDENDŲ UŽ VISUS INDĖLIUS
Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj įstaigoj, 

nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra­
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing­
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
MID Ul!l ISSMM

1739 So. Halsted St Tel. HAYmarket 3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

rinkę, toki tylūs, nekalbūs ir 
man rankomis visi mosikuoja. 
Nekalba — mirę. Seniau kai 
sapne juos regėdavau, tai kaip 
ką sakydavo, kalbėdavo, kad ir 
nesuprasdavau ką sakydavo, o 
dabar tyli, tai jau mirę, mosuo­
ja, tai kviečia pas save. Jau lai­
kas !

Teismas rado jį kaltą ir pa­
skyrė jam bausmę sumokėti 
$100 pinigais ir sėdėti kalėji­
me šešis mėnesius. Nuospren­
džio vykdymas atidėtas iki bir­
želio 19 dienos, kai numatyta 
išklausyti unijos prašymas nau­
jo teismo.

—O šiąnakt regiu ką kitą. 
Rodos, taip pro rūkus neaiškiai 
matau. Mano vyriausias, tasai 
kapitonas, joja ant arklio, ant 
to paties arklio, kuriuo iš namų

Perilgai Užtrūko
Banditai Savo
Nelaimei

į kariuomenę išjojo. Mėgo ark­
lius. Raiteliu tarnavo. Tasai jo 
arklys nerimsta, buvo geras, 
greitas, o sūnus visas naujoje 
uniformoje blizga. Paskui jį vi­
sas pulkas raitų, tokių jaunų 
mūsų dobilėlių. Visi skuba, tri­
mitai gaudžia, ot lygiai taip, 
kaip vakarais Kaune tame, sode­
lyje. Joja taip tyliai ir visi tuo­
se rūkuose dingsta. O rytuose 
vieton saulutės, mūsų vėliava 
teka. Tokios ryškios, gražios 
spalvos. Vėliava didžiulė, vis 
kyla aukštyn, net šlama. Gir­
džiu. O krūtinę taip spaudžia, 
taip spaudžia, žinai širdis ne­
rimsta. Skauda. Atveriu akis, 
langas atdaras, saulutė teka, 
spinduliai jos veržiasi, vėjelis 
šlama. Toks gražus rytas. Nu­
budau ir ašaros byra. Apsiren­
giau ir štai einu į bažnytėlę. Pa­
simelsiu, gal danguš išklausys 
mano maldos ir tasai sapnas iš- 

j sipildys.

Constantine Chioles, 57 me­
tų, trečiadienio vakare mėgino 
uždaryti savo biznį, saldainių 
krautuvėlę adresu 1045 West 
Randolph, kai pasirodė du ne­
pageidaujami kostumeriai.

Jie įsivarė Chioles atgal į 
krautuvę ir pastatė jį prie sie­
nos. Vienas banditas dabojo 
Chioles, o kitas pasiėmė iš re- 
gisterio $29. Nepasitenkinęs 
rastais registery pinigais, ban­
ditas pradėjo raustis seife, ieš­
kodamas daugiau pinigų.

Tuo tarpu tur būt kas iš pra­
eivių davė žinią policijai, kad 
holdapas daromas Chioles krau­
tuvėje. Atvyko du policininkai. 
Banditai, nors ir ginkluoti, pa­
sidavę policijai be pasipriešini­
mo. Jie pasirodę esą John Gon­
zales, 21 m., 1053 W. Madison 
street, ir Jesse Obledo, 22 m., 
1210; So. Peoria st.

Ekstra didelė pinigų taupymo vertė Kapų 
Puošimo šventėms pas “Midwest Stores”. 

_______________ _____ ________ ________  
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PUIKIAUSI PARINKTI DIDELI LAIPSNIO “A”Švieži Balti Kiaušiniai 62 c
ŠVIEŽI, LIESUS, DEL KEPIMOCALASKUMPIAI ‘"'XL 43c 
“MIRACLE”, 4 IKI 6 SVARŲ 

IŠVIRTI CALAS KUMPIAI, svaras 
“SARATOGA”, GERIAUSI WIENERS, svaras 54c.

“MIDWEST” GERIAUSIOS RŪŠIES
DELUXE KAVA, 1 svaro kenas 51 
“LIBBY’S” SU KIAULĖNA, TOMATŲ DAŽALU AR MALASU 

Deep Brown Beans, 14 unc. kenas, 2 už 27* 
“LIBBY’S” SU PUPOMIS

CHILI CON CARNE, 11 uncijų kenas, 21^
“LIBBY’S”
Naminio Styliaus Agurkai, 16 unc. dž. 23* 
“TRU-SWEET” CALIFORNIA FREESTONE, SUPJAUTOS 
P V f Ė C EKSTRA TIRŠTAME SIRUPE, rf "Si/, 
I I L u O AUKŠTAS 16 UNCIJŲ KENAS I f C 

“JUSTICE” TOMATŲ SUNKA, 18 uncijų kenas, 10c 

BALTAS ARBA DEVIL’S FOOD *

“X-PERT” Cake Mix, 14 uncijų pakelis, 25^ 
“CRACKER JACK”, ' 3 pakeliai Į
“ANGELUS” MARSHMALLOWS, 10 uncijų pakelis 17c 

“BORDEN’S HOJC CHOCOLATE MIX, y2 svaro kenas, 25c 

“FLA-VOR-AID” GĖRIMUI GAMINTI PROŠKAI, 3 pakeliai 13c 

U. S. 1 LAIPSNIO RAUDONOS McCLUREBULVĖS 1Qsv. 52c
CALIFORNIA SWEET NAVEL“SUNKIST” ORANŽAI “° 28 c 
“LIFEBUOY” Muilas, reg. didžio 2 už į 9^ 
“SWIFT’S” Cleanser, 14 unc. ken. 2 ūį 23?

TYRAI BALTOS* didelis'
v-nrJL L MUILO FLAKES pakelis '

“JUN07 SŲDS~~21* 
Jį* -Mrwwnrww n i imi'lP"rmWmTB UI ■ I HIM I III IIIWIIIIHI Illi III Mllllli III II III Hll ĮĮirBT^rTTIiTlinilTTinTrrTTTaTITnMn

SEND, Inc.
304 West 63rd Street 

i CHICAGO w ILL. 
Tel. ENGLEWOOD 5028

SEND. PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS, ANGLIJA. 
PRANCŪZIJA, ITALIJA, OLAN­
DIJA, BELGIJA, ŠVEICARIJA, 
LENKIJA, ČEKOSLOVAKIJA, 

JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose; pristatymas 
GARANTUOJAMAS. ' 'Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa­
kely dingęs siuntinys pakeičia- 
mas ki(u- .
'."‘■'V .
PRISTATYMO LAIKAS: 8—21 
DIENOS! Įt VISUS KRAŠTUS! 
Genausi eksportiniai produktai. 
Pristatymas vykdomas iš saode­

lių Europoje.

Siunčiant money order, čeki ar 
kt. mok. priemonę, tiksliai nuro­
dykite gavėjo adresą ir užsako 
mti siuntinėlių tipo numerius. ; 
Galima užsakyti keli pakietėliai 
tam pačiam gavėjui.

2 sv. taukų, kiauliniŲ.
2 sv.bekono
2 ,sv.,salami dešros/
2 sfv. kenuotos jautienos 
!• sv. pieno, miltelių.,

No. 1 

$8-oo

-'.- d . : -g ■ 'v;.'■< l, .-.' d,2 sv. bekono
t 2 sv. kenuotos jautienos

No. 2 2 sv. pietų Afrik. apeis.
qq marmelado

1 sv. cukraus
d' ... : ' i’ų J' -" - ' ’ -S''.' ijL1 sv. kavos , pupelių

1 sy. šokolado, blocks

No.-3
S6S“ 'į

. . - -d . .

2.-SV. kiaulinių taukų,
2 s v. bekonų
2 sv. cukraus
2 šv. aukšč. ri’eb. sūrio 
1 sv. kavos pupelių.

■t

No. 4 .
$2.95 Q SVARAI CUKRAUS 

'■ ~'d' , y- d;» - < ■ ' -d''d  .

xj. d-4■
JNo.ddO- \'į ,

$4-98 \0 S V/KAVOS Pupelių

No. .6 4,5 sv. cukraus
M-00 4,5 sv. kavos, pupulių
---- I'- ■ ' ’d- • d Vid;; d^
No. 7 200 Chesterfield cigarečių 
$2-00 „(Išskiriant .Vok.,irItaliją)

No. 8 16 sv. sūdytų silkių stati- 
95-95 nėlė (Tik,, į Vokietiją)

No.’ 9 10 sv. kvietinių miltų
$2-85 f4 unc. kepimo milt elių

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!!
■ 2 sv.-kenuoto sviesto

2 sv.bekono
2 sv. kiaulinių taukų

■ 1 sv. šokolado, blocks
1 sv. cukraus
1 sv. kavos nupelių.

čia nurodytose kainose įskaity­
tos persiuntimo, draudimo ir ki- 
los išlaidos.;

Atskirai tariamės su draugijo­
mis. komitetais ir pavieniais as­
menimis dėl didesnių užsakymų.

Nedelsdami šiandien pasiųskite 
savo' giminėms, draugams siuiv 
/mėlius!

No.IO
S/.95
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MAWBIMOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc<>
1739 South Halsted Street, Chicago 8, III. Telephone CANal 8500

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
$7.00 per year in Canada
$7.00 per year outside of Chicago
$9.00 per year in Chicago 
4c. per copy.

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams .......... :....................... $9.00
Pusei metų ............... :..............  4.50
Trims mėnesiams ................... 2.25
Vienam mėnesiui ........................90

Chicagoje per išsiuntinėtojus:
Viena kopija ............................... 4c
Savaitei .............................  25
Mėnesiui ........................................ 90

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j:
Metams .......   $7.00
Pusei metų ............................... 3.50
Trims mėnesiams ..........   2.00

Užsieniuose:
Metams ...................................  $10.00
Pusei metų ............................... 5.50
Trims mėnesiams ...................  3.00

---------------------------------------------
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Suomiai Laimėjo
Suomijos demokratija atrėmė bolševikų užsimojimą 

paklupdyti seimą ir valdžią. Komunistų diriguojami dar­
bininkų streikai tapo atšaukti, kai paaiškėjo, kad tik da­
lis darbininkų streikuoja.

Kad komunistų vadams nebūtų sarmatos kapituliuo- 
ti, buvo duota vieta ministerių kabinete buv. vidaus rei­
kalų ministerio Yrjo Leino žmonai Herttai, kuri yra 
“garsiojo” Otto Kuusineno, SSRS vice-prezidento, duktė. 
Ji bus ministeris be portfelio (t. y. be specialių pareigų).

Bet jos vyras Leino yra galutinai pašalintas iš vi­
daus reikalų ministerio vietos. Į šitąi vietą yra paskirtas, 
kaip “Naujienose” jau buvo minėta, socialdemokratas Ei- 
no Kilpi.

Taigi Suomijos policija, kuri yra vidaus reikalų mi- 
.nisterio žinioje, nebebus kontroliuojama komunistų. Mas­
kvos agentams yra atimta proga konspiruoti su policijos 
pagalba prieš respubliką.

Tai stambi Suomijos demokratijos pergalė. Daug 
kredito priklauso už tai prezidentui Juho Paasikivi. Bet 
nulemiąs veiksnys buvo sąmoningieji Suomijos darbinin­
kai.

Respublikos prezidentas nebūtų galėjęs išmesti ko­
munisto vidaus reikalų ministerio, jeigu būtų sėkmingai 
ėjęs streikas, kurį komunistai paskelbė prieš valdžią. Ta­
čiau streikas nepasisekė, nes tūkstančiai socialdemokra­
tų darbininkų atsisakė streikuoti. '

Panašus dalykas atsitiko pernai ir Francūzijoje, kai 
komunistų kontroliuojama Generalinė Darbo Federacija 
paskelbė visuotinį streiką, stengdamasi sustabdyti susi­
siekimą ir pramonę, kad valdžia būtų priversta priimti 
į ministerių kabinetą komunistų atstovus. Tas streikas 
susmuko, pasidėkojant darbininkų masių pasipriešinimui 
komunistų vadovybei.

Suomija yra pirmutinė šalis “sovietų sferoje,” kuri 
drįso nenusilenkti Kremliaus tironų valiai — ir laimėjo!

Maskvos Planai
Buv. valstybės sekretoriaus pavaduoto jas Sumner 

Welles įspėja, kad Rusijos valdžia rengiasi dar šią vasa­
rą pulti Vakarų Europą ir užimti didesniuosius jos miesr 
tus Francūzijoje, Skandinavijoje ir Italijoje. Molotovo ir 
Stalino pasiūlymai Jungtinėms Valstybėms neva tartis 
dėl susitaikymo ginčijamais klausimais, jo nuomone, yra 
niekas kita, kaip klastingas manievras, kurio tikslas bu­
vo suskaldyti Vakarų visuomenę, įtikinant lengvatikius, 
kad Sovietų Sąjunga trokšta taikos.

Reikia pastebėti, kad Sumner Welles buvo artimiau­
sias velionies Roose velto patarėjas užsienių politikoje. 
Prezidentas dažnai su. juo tardavosi ir pavesdavo: jam 
svarbias pareigas; aplenkdamas valstybės sekretorių 
Hull. Sumner Welles buvo labai palankiai nusistatęs Ru­
sijai. Tuo reikšmingesni yra dabartiniai jo įspėjimai.

Jisai sako, kad paskutiniu laiku buvo gauti doku­
mentai, kurie liudija, jogei Sovietų valdžia yra padariu­
si planus Vakarų Europai pulti “prieš ateinantį rudenį,” 
kada Amerikos teikiama pagalba Europos tautoms dar 
nebus jų pakankamai sustiprinusi ir kada pati Amerika 
dar nebus pradėjusi apsiginkluoti.

• Sumner Welles mano, kad Jungtinėms Valstybėms 
eiti dabar j derybas su Sovietais būtų fatališka klaida, 
nes, neturėdamos stiprių ginkluotų jėgų, jos turėtų arba 
padaryti didelių nuolaidų Rusijai, arba atmesti jos rei­
kalavimus, kas duotų pateisinimą rusams- dar smarkiau 
ginkluotis.

žodžiu, p. Welles pilnai paremia prez. Trumano ir 
Marshall© užsienių politiką, kad kalbėtis su Rusijos dik­
tatoriais būtų visai bergždžias arba net kenksmingas da­
lykas, kol Jungtinės Valstybės nėra pasiruošusios jėga 
sustabdyti jų pasikėsinimą prieš vakarinių tautų laisvę.

Propaganda, o ne Rimtas Pasiūlymas
Valstybės departamento patarėjas Rusijos klausi­

mais, Charles E. Bohlen, kaltina Molotovą “sužalojus” 
ambasadoriaus Smith’o raštą, kad atrodytų, jogei Jung­
tinės Valstybės kvietė Rusiją derėtis dėl nesutikimų tar­
pe Amerikos ir Rusijos. Tokio kvietimo, sako Bohlen, 
ambasadoriaus rašte nebuvo.

Valstybės departamento patarėjas, toliau, pareiškė, 
■ • _______ _____ ,____ . _________ *
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DAR DU “VETO”

Sovietų delegatas Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryboje An­
drei Gromyko vėl pavartojo du 
kartu “veto.”

Klausimas ėjo apie komunis­
tų perversmą Čekoslovakijoj e, 
dėl kurio skundą Saugumo Ta­
rybai įteikė Čilės atstovas. Čilė 
ir Argentina pasiūlė rezoliuciją, 
kad Saugumo Taryba sudarytų 
komisiją iš 3 asmenų ištirti 
skundui, kad Rusija pavartojo 
grasinimą ginkluota jėga, padė­
dama komunistams pagrobti 
valdžią. Už rezoliuciją balsavo 
9, prieš rezoliuciją 2 (SSRS ir 
Ukrainos atstojai).

Gromyko pareiškė, kad klau­
simas esąs “esminis,” todėl Ru­
sija turinti “veto” teisę. Ameri­
kietis ir britas sakė, kad “veto” 
čia negalioja, nes klausimas 
esąs tik “procedūros.” Tačiau 
francūzų atstovas Alexandre 
Parodi, kuris šį mėnesį eina 
pirmininko- pareigas Saugumo 
Taryboje, patvarkė, kad klausi­
mas esąs esminis, ir tuo būdu 
parėmė Gromyko. (Francūzija 
dar vis šunvuodegauja Mask­
vai!)

Sprendžiant, ar klausimas es­
minis, ar ne, du sovietiški at­
stovai vėl balsavo, kad jisai es­
minis.

šis dvilinkas GromyĮko “'ve­
to” užmušė rezoliuciją.

Sovietų valdžia bijo Čekoslo­
vakijos perversmo tyrinėjimo, 
kadangi ji jaučiasi kalta.

BERLYNO DARBININKŲ
UNIJOS SUSKILO

Komunistų priešai /vokiečių 
darbininkų sąjungose Berlyne 
organizuoja savo atskirą cent­
rą, kadangi bendras veikimas 
su komunistais pasidarė neįma­
nomas.

Berlyno sovietų zonoje darbi­
ninkų sąjungas, žinoma, kon­
troliuoja bolševikai. Vakarinėse 
miesto dalyse, kurias valdo 
amerikiečiai, britai ir francū- 
zai, darbininkų sąjungos yra 
laisvos; jose turi teisę veikti ir 
komunistai. Todėl bendrame vi­
sų zonų centre komunistai turi 
atstovų iš rytų ir iš vakarų. O 
kitos sravės savo atstovų iš ry­
tinės zonos negali turėti. Toks 
vienpusiškas centrelines unijų 
tarybos sąstatas silpnina laisvą 
darbininkų judėjimą.

Be to, komunistų atstovai 
cen tralinėj e unijų taryboje pa­
sidarė paskutiniu laiku dideli 
akiplėšos. Pirmiau jie būdavo 
sukalbamesni. Matyt, jie gavo 
instrukciją nė viename klausi­
me nenusileisti.

Taigi noroms nenoroms anti­
kom unistiški Berlyno darbinin­
kų sąjungų vadai turėjo nu­
traukti ryšius su rusų zonos są­
jungomis, kurias kontroliuoja 
Sovietų karo- vyriausybė.

Darbininkų sąjungos vakari­
nėse Berlyno zonose turi 700,- 
000 narių.

HIROHITO KETINĄS 
ABDIKUOTI

Japonijos spaudoje pasirodė 
žinių, kad imperatorius Hirohi­
to atsisakysiąs niuo sosto. Abdi­
kacijos klausimą jau svarstė ir 
Japonijos ministerių kabinetas.

Vienuolikos tautų tribunolas 
dvejus metus svarstė buv. prem­
jero Hideki Tojo ir jo- bendra­
darbių bylą ir netrukus pada­
rys sprendimą. Jeigu tribunolas 
pripažins, kad jie yra karo kri­
minalistai, tai imperatorius bus 
diskredituotas, nes jisai buvo 
juos paskyręs. Tribunolas pa­
skelbs savo sprendimą už kokio 
mėnesio laiko.

Imperatoriui Hirohito atsisa­
kius, sostas teks jo sūnui, prin­

cui Akihito, kuris eina dar tik 
15 metus. Kol princas nesu­
lauks pilnų metų, turės būti pa­
skirtas regentas. Į regentus yra 
numatomas Hirohito brolis, ku­
nigaikštis Takamatsu.

TAFTUI RŪPI TIK ŠIOS 
ŠALIES SAUGUMAS

Žinomas žurnalistas Kenneth 
Crawford parašė žurnalui “The 
American Mercury” straipsnį 
apie vieną stambiausiųjų repu- 
blikonų kandidatų į JAV prezi­
dentus, Robert A. Taft. Straips­
nio tonas ir turinys gana palan­
kūs Taftui, kuris yra piešiamas, 
kaipo atviras ir teisingas žmo­
gus, nors nepopuliarus, plačio­
joje publikoje ir neturįs aiškaus, 
nusistatymo užsienių politikoje.

Žurnalas pasiūlė senatoriui 
atsakyti į Crawfordo straipsnį, 
ką šis ir padarė. Tafto atsaky­
mas yra įdėtas tame pačiame 
žurnalo numeryj e.

Republikonų pretendentas į 
kandidatus parašė labai šiurkš­
čią repliką, piktai puldamas sa­
vo kritiką ir “new-dealer’ius,” 
kurie esą pasiryžę jį apjuodinti.

Gindamas savo nusistatymą 
užsienių politikoje, sen. Taft sa­
ko, kad jisai vadovaujasi dviem 
principais: “viena, kad ši šalis 
būtų laisva, ir antra, kad ji gy­
ventų taįkoje.”

“Aš susilaikysiu nuo bet 
kokių žingsnių,” rašo senato­
rius, “kurie vestų į karą su 
Rusija, — tol, kol toks karas 
nebus pasidaręs absoliučiai 
neišvengiamas. ’ ’

Jisai pripažįsta, kad Jungti­
nės Valstybės privalo apsigink­
luoti, bet ne tokiu būdu, kaip 
siūlo prez. Trumanas ir jo pata­
rėjai. Senatorius Taft mano, 
kad Amerikai reikia turėti stip­
rus oro laivynas, o ne didelė 
kariuomenė. Toliau, jisai vėl 
pabrėžia ;

“Dar kartą, visas mano nu­
sistatymas yra grynai prak­
tiškas nusistatymas...

“Mano pažvalga aiški. Aš 
noriu, kad mes neįsiveltume 
į karą, jeigu pavojus negre­
sia Amerikos laisvei.”

Vadinasi, jam visai nerūpi, 
ar kitų tautų laisvė yra pavo­
juje, ar ne. Kad Rusijos impe­
rialistai pavergė daugiau kaip 
šimtą milionų žmonių centreli­
ne j.e ir piet-rytinėje Europoje, 
tai, Tafto nuomone, ne inūsųA 
reikalas. Kol Jungtinių Valsty­
bių niekas nepuola ir nesiren­
gia pulti, jos neprivalo kištis.

Tai aiški izoliacijos politika.

Nelegaliai parda­
vinėjo vaikus

OTTAWA, Can., geg. 23 d. 
— Policija patyrė, kad Kana­
doje buvo sudarytas platus tin­
klas vaikams pardavinėti.

Dažniausiai vaikus parduoda­
vo neištekėjusios moters. Oficia­
liai jos “įsūnudavo” vaiką arti­
mam savo giminiečiui, o mek- 
leriai vėliau kūdikį parduodavo 
Jungtinėse Valstybėse.

Už kiekvieną parduotą vaiką 
imdavo po 1,500 dolerių. Poli- 
ei ja patyrė, kad kanadiečiai 
bandė įgabenti į J. Valstybes 
ir 15 metų mergaites, bet mek- 
leriams pakirstas kelias.

Somerset viešbučio 40 ren- 
dauninkų iškėlė viešbučio kom­
panijai, 5009 Sheridan Rd., by­
lą. Jie reikalauja sugrąžinti 
jiems permokėtų vendų $19,- 
000. Be to, jie reikalauja, kad 
kompanija neskriaustu jų kol 
byla yra teismo rankose.

kad Molotovo ir Stalino “atsakymų” paskelbimas Mask­
vos spaudoje ir per radijų rodo, jogei sovietų valdžia 
užsiima propaganda, o ne rimta politika.

Tai pavėluoti, bet aiškūs ir visai teisingi pareiškimai.

M AOJIENU-ACMF T-U-Utro'n
“Salt Lake City” kreiseris skęsta netoli nuo Californijcs 

pakraščio. Jis buvo paskandintas torpedomis.

LIETUVIU SEIMAS PETRAPILYJE 1917
METAIS, GEGUŽĖS MĖNESIO 27 D.

(Tęsinys)

Po tokių pareiškimų, rodos, 
išėjo kalbėti karo medicinos gy­
dytojas, vėliau Lietuvos valsty­
bės karo sanitarijos viršininkas 
generolas Nagius-Nagevičius. 
Sis jau mitinginiu tonu puolė 
kairiuosius, juos net kiškiais iš­
vadindamas; girdi, jie dabar iš­
sigandę rusų revoliucijos neno­
ri skelbti Nepriklausomą Lietu­
vos valstybę atstatę.

Čia kilo didžiulis triukšmas, 
iš vietų pasigirdo įvairios kie­
tos replikos, vieni kitiems pri­
kaišiojimai ir reikalavimai, kad 
tokį nesaikingą ir užgaulingą 
pareiškimą kalbėtojas atšauktų. 
Aistros tiek buvo- įsisiūbavu­
sios, kad pirmininkaujantis tu­
rėjo posėdį pertraukti.'

Bene po šios pertraukos išėjo 
kalbėti rašytojas Tumas-Vaiž­
gantas. Jis buvo susijaudinęs 
iki ašarų. Jis sakė, kad supran­
tąs kairiuosius, čia esąs ir pro­
tas ir logika, bet jo širdis sako 
visai ką kitą, jis būtų linkęs, 
kad tremtiniai, tai yra šis jų 
seimas skelbtų Lietuvos valsty­
bės atstatymą. Bet nežinąs, ar 
toks paskelbimas būtų geras ir 
vietoje, todėl jis susilaikysiąs ir 
vargu kada nors ateityje politi­
niame gyvenime dalyvausiąs.

Rodos, kad jo panašiai buvo 
pasisakyta.

Kadangi ir vienų ir kitų nusi­
statymai buvo kieti ir nepalau­
žiami, tai tasai įvykęs anuomet 
lietuvių seimas Petrapilyje tu­
rėjo skilti ir jis skilo. Tuo mo­
mentu įžygiavo lietuvių karių 
delegacija, medicinos gydytojo 
Žemgulio vadovaujama, kuris 
vėliau, jau bolševikams okupa­
vus Lietuvą, šiam antram pa­
sauliniam karui prasidėjus, bol­
ševikų jaunuolių Panevėžyje 
buvo žiauriai nukankintas.

Toji karių delegacija atėjusi 
į seimą pasisakė, kad jie mato, 
kad tikrai nuoširdžiai Lietuvos 
Nepriklausomos valstybės atsta­
tymu yra susirūpinę kairieji, to­
dėl jiems garbingai įteikia Lie­
tuvos vėliavą, atiduoda ją į išti­
kimas rankas ir pasižadą visa­
me kairiųjų pastangas remti 
kovoje už Lietuvos Nepriklau­
somybę, o tą čia įteikiamą vė­
liavą prašo garbingai saugoti, 
ją gerbti ir dėl jos kavoti. Iš 
karių puses — visiška parama. 
Tai buvo gilaus įspūdžio ir di­
delio susijaudinimo valandėlė. 
Daug kas ašarų nesuvaldė.

Ret faktas pasiliko faktu — 
lietuvių .seimas Petrapilyje ben­
dros kalbos nesuradęs — skilo.

Šiuo metu jau istorinis daly­
kas. Apie jį jau ramiau galima 
kalbėti. Gaila, kad Lietuvos ko­
vų už savo Nepriklausomą vals­
tybę istorijos murzintojai fak­
tus iškraipo. Daug kas kovas 
nori regėti tik iš savo partinio 
kampelio, ar iš savo parapijos 
pastogės. Nepriklausomos Lie­
tuvos gyvenimo metu tūli poli­
tikieriai iš lietuvių seimo Pet­
rapilyje mėgino sau-daryti krai­

tį. Demagoginiais sumetimais 
jie švaistėsi labai pigiais argu­
mentais įrodinėdami, kad lietu­
vių seime Petrapilyje kairieji, 
tai yra socialdemokratai, liaudi­
ninkai ir santariečiai pasisakę 
prieš Lietuvos valstybės akto 
paskelbimą, suprask, jie neno­
rėję Nepriklausomos Lietuvos...

Koks nešvankus istorinių fak­
tų iškraipymas. Štai ir nūdien 
VLIKas yra pagrindinai atsisto­
jęs ant buvusio lietuvių seime 
Petrapilyje kairiųjų pagrindų, 
tai yra jisai tais pačiais argu­
mentais grindžia savo teisėtu­
mą Lietuvos valstybės reikalus 
atstovauti, kaip ir anuomet bu- 
vo pasisekę kairiosios srovės ta­
me seime dalyvavusios. VLIKas 
sudarytas Lietuvoje iš visų po­
litinių sravių atstovų ir kaip 
toksai esą v turįs teisės kalbėti 
Lietuvos tautos vardu, bet 
tremtiniai, kaipo tautos dalis, 
svetimoje žemėje atsidūrę netu­
ri tos teisės. Ir visai teisinga 
VLIKo užimta pozicija.

Analoginiai ir tuomet buvę 
rusų žemėje lietuviai tremtiniai, 
kad ir demokratiniu budu išrin­
kę savo seimą, aišku neturėjo 
teisės visos tautos vardu daryti 
bet kurios visos tautos .’vardu 
sprendimus. Jie galėjo reikšti 
tik savo pageidavimus ir reika­
lauti, kad Lietuvos žmonės tu­
rėtų teisę sušaukti Lietuvos 
Steigiamąjį Seimą, o jau šis ga­
li daryti vienus ar kitus nuta­
rimus visos tautos vardu ir tei­
sėtai spręšti savo valstybės rei­
kalus. Betgi (visokie demagogai 
prikaišiojo' kairiemsiems būk 
šie lietuvių seime IPetrapilyje 
buvę nusistatę prieš Lietuvos 
valstybės atstatymą.

Yra neprotinga tvirtinti, kad 
Lietuvos, valstybės atstatymo 
reikalas buvo kurios nors vie­
nos politinės grupės darbas. 
Lietuvos valstybė atstatyta tik 
visoje tautoje veikiančių politi­
nių srovių kovos išdavoje. Ne­
išmintinga ir ne politiška tvir­
tinti, kad Lietuva yra dr. Ba- 
saniaus, ar Krupavičiaus, ar kie­
no kito. Ne, Lietuva yra ir dr. 
Basaniaus, ir Krupavičiaus, ir 
Šimučio, ir St. Kairio, ir dr. A. 
Domaševičiaus, ir Vinco Kapsu­
ko, ir dr. V. Kudirkos, ir dr.' P. 
Grigaičio, ir daugelio kilų, — 
visų tų vyrų ir moterų, kurie 
vienaip ar kitaip sielojosi savo 
tautos reikalais, tolydžiai budė­
jo Lietuvos valstybės sargybo­
je.

Tik dėka tos įvairiaspalvės, 
visakeriopai margos veiklos 
Lietuva galėjo kaipo valstybė 
atsistoti ant savo kojų. Ir tai 
bus ateityje ne kurio nors vie­
no asmens, pastangomis, ar ne 
kurios nors vienos politinės 
grupės žmonių pastangomis 
Lietuvos valstybė laikinai su­
gniuždyta /vėl bus atkurta jos 
nepriklausomybė.

Net ir tie, kurie dabar sveti­
miems talkininkauja padėdami 
Lietuvių tautą naikinti — ir tie, 
kad ir netiesioginiai, prisidedą,

ar tikriau savo niekšiškais dar­
bais dar labiau sužadina visą 
tautą kovoti už jos teises, už 
jos laisvę siekiant Lietuvos Ne­
priklausomos valstybės atstaty­
mo.

Ko būtų verta tauta, jei ji pa- 
sėkliautų vien tik paskirų as­
menų pastangomis, jei ji pasi­
tikėtų tik paskiromis asmeny­
bėmis, bet pati kaipo- tokia ne­
sisielotų, nesirūpintų savo liki­
mu?

Įvairiais keliais tauta ėjo ir 
eina į savo savarankų gyveni­
mą, bet jų visų vienas tikslas 
— NEPRIKLAUSOMA LIETU­
VA, o kovos keliai buvo ir bus 
įvairūs.

Lygiai taip, kaip ir Lietuvos 
valstybės gyvenimo turinį kiek­
viena politinė grupė stengėsi ir 
stengiasi įdėti kitą. Dėl šito ne­
tenka nei jaudintis, nei dūsau­
ti, ar apgailestauti, nes žmonių 
reikalai yra įvairūs ir bus jie 
tokie. Ir kiekvienas išeinant iš 
savo reikalų nori matyti tokia, 
o ne kitokią Lietuvą. Tik tuo­
met tektų stipriai susisieloti, jei 
pati tauta kaipo tokia nieko ne­
veiktų ir pasitikėtų vien tik 
dangaus migdolais.

Gyva tauta kruta, juda, vei­
kia, kovoja, o toje kovoje tie 
įvairūs reikalai visaip pasireiš­
kia, iš čia ir gimsta politinės 
srovės. Jos gyvai tautai yra bū­
tinos ir neišvengiamos. Ne tiek 
jau čia svarbu tie kovos meto­
dai, kiek yra svarbu galutini 
tikslai. —V.

z

PRANEŠIMAI
BALE 6-tas Skyrius priima dra< 

oužius maistą bei knygas dėl lie­
tuviu vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4215 Arcner Avė. ir 441)1 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auka.

—J. K. Encneris, pirm.
BRIDGEPORT: — BALE 3-Cio 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos B ALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VAIDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­
riaus sandėlis priima drabužius, Me­
duotą maistą, muilą ir e vaiynę kas­
dien nuo 4-tos vai. pu pietų iki 8-os 
mas. 1641 Wabansia Ave. 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-

,<aMERICA’Š\
JŠECUBITYi 
ftUOANZ

r

Bju.? _____■■ , ■
BUY BONDS TODAY!
*• ■

H

NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBE 
N IN KAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RASTUS.

[ INSURANCE ]
(APDRAUDA)

• PILNĄ APDRAUDĄ AU­
TOMOBILIAMS.

• APDRAUDĄ NAMŲ NUO
UGNIES.

• APDRAUDĄ RAKANDŲ.
• APDRAUDĄ NUO VAGIŲ.
• APDRAUDĄ LANGŲ.

' • TAVERNŲ ir namų savi­
ninkų, kurioje randasi ta­
vernai nuo Public Liabi­
lities.

NAUJIENŲ 
Raštinėje per 

A. RYPKEVIČIŲ
1739 S. Halsted St

Raštinė atdara kas vakaras 
Iki 8 vai. Sekmadieniais — 
nuo 9 ryto iki 1 vai. popiet 

V-- .......... . J
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Kanados Lietuvių Žinios
TORONTO MARGUMYNAI

KLT SUSIRINKIMAS.

TORONTO, ONT. —Gegužės 
mėnesį 16 d., lietuvių salėje 
įvyko eilinis KLT, Toronto sky­
riaus, narių susirinkimas. Su­
sirinkime perskaityti iš Centro 
gauti aplinkraščiai ir apsvars­
tyta eilė klausimų. Nariai do­
mėjosi įsisteigusia spaudos ben­
drove “Viltis”. Reikia manyti, 
bendrovės Šerų platinimas To­
ronto lietuvių tarpe turės pa-

1
 Puiki Vieta Vasaroto­

jams Kanadoje
VICTORY INN
Crystal Beach, OntarioNetoli nuo Amerikos rubežiaus.10 mylių nuo Buffalo miesto.

Ant pat Erie ežero krantu.
Tai puikiausia vieta praleisti 

vakarus, savaitgalius ir atostogas.
Moderniška virtuvė, maudynės, 

šviesūs ir švarūs kambariai ir ki­
tokį vasarotojams patogumai tei­
kiami už ne aukštas kainas.

Rezervuokite vietas ar klauski­
te informacijų laiškais arba tele­
fonu o darn i :

Tel. Ridgeway 240-Y
MORKIS BROLIAI, Sav.

. sisekimo. Šerų platinimo dar­
bų pasiėmė P. Kairys ir Remei­
ka.

Į susirimkimo pabaigų susi­
rinkimo nuotaikų bandė su­
drumsti vienas išsišokėlis, ku­
ris bene iš viso nesantaikų tik 
ir mėgsta, bet susirinkimo da- 
lyviai jo elgesį pasmerkė, šis 
ajsmuo nėra Tarybos narys ir 
šiaip susirinkimuose nesilan­
ko. Tik šį kartų atėjo “gerų 
darbelį” padirbti.

Šis susirinkimas buvo pasku­
tinis šį pavasarį ir, jei nebus 
ypatingo reikalo, sekantis su­
sirinkimas bus rugsėjo trečių 
sekmadienį.

VAKARAS.

Birželio mėnesį 12 dienų, 8 
vai. vakaro, ukrainiečių salėje, 
404 Bathurst, įvyksta vakaras 
su vaidinimais ir šokiais. Vai­
dinimų Tarybos vardu stato 
jau torontiečiams žinomas mė- 
gėjų-vaidintojų būrelis, ši kar­
tų jie vaidins Audronio “Tetų 
iš Amerikos”. Vaidintojų būre­
lį suorganizavo S. Kuzmickas. 
Jau antrų veikalų pats režisuo-

\A ‘ i'

“Salt Lake City” kreiseris buvo torpedomis paiskandintas 
maždaug 138 mylių nuo San Diego, California. Laivas buvo nau­
dojamas prie Bikini, kur laivynas darė bandymą su atomine 
bomba. Kadangi po bombos ekspliodavimo ana laivo nesiliko ne­
mažai radioaktingos medžiagos, tai jį ir teko paskandinti.

| LAIŠKAI IŠ VOKIETIJOS |

HELP REGU KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINE 

BENDROVĖ. HELP
PRIIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS I VISAS VOKIETI­
JOS IR AUSTRIJOS ZONAS, IŠSKIRIANT S. S. R., TAIPGI

I PRANCŪZIJĄ, ITALIJA, BELGIJA, OLANDIJA, DANIJA 
IR ANGLIJĄ.

HELP standartiniai siuntiniai
SIUNTINYS Nr. 1 

Tik $10.00
4 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS
5 svarai CUKRAUS
3 svarai MĖSOS
1 svaras GRIETINĖS
1 svaras RYŽIŲ
1 svaras Džiovintų Vaisių. 

1/2 svaro KAKAVOS.
Visi produktai aukščiausios rūšies

SIUNTINYS Nr. 2 
$5.00

2 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai KAVOS
1 svaras MĖSOS
1 svaras CUKRAUS
1 svaras KAKAVOS.

ir švieži. Šios rūšies siuntinius
už taip žemas kainas tik iš Kanados tegalima išsiųsti.
HELP Patarnauja Kanados ir J. A. Valstijų žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek­

vienu atveju persiunčia Tamsai gavėjo pakvituotą orderį.
HELP grąžina Tamstai pinigus, jei dėl kurios priežasties adresato 

siuntinys nepasiektų.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIENDIEN:

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.) 

HELP Reg’d. P. O. Box 777 Place D’Armes, 
MONTREAL 1, QUE., CANADA.

L. ■ ————

Išdirbame Geriausius
Seklyčioms Setus

Turime didelį pasirin- 
kimą su plieniniais dir- I® 
žais SEKLYČIOMS 
SETŲ.

Teikiama garant uotą 
medžiaga ir darbas už \ H U ’ 
labai prieinamas kainas.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav. \\

ARCHER AVENUE FURNITURE CO.
4140 Archer Avenue. Phone Lafayette 3516.

Lietuviai Naudokitės Šiuo Išpaf davimu

50,000 PAIRS 
‘ b. . -L .y ■' -Už.

of Genuine U. S. ARMY

WORK SHOfI
KOŽNA PORA TURI

iškv • Originalius Armijos 
padus

III? B • Naujus skurinius
vidaus padus

Naujas gumines kulnis
t® L* Ja • Naujus užraiščius

* Visų mietų
• Armijos rudi

Didžiausia če- 
vjprykų verte 
Chicagoje

WORLD WAR SURPLUS STORES
3352 S. Hoisted St. 4612 5. Ashland Ava.
1802 S. Blue’ Island Ave. 251 E. 75th St.

Visos krautuvės atdaros iki 9 vai. vakaro. Halsted St. krautuvė 
atdara sekmadienį nuo 10 vai. ryto iki 3 valandos popiet.

ja. Vaidiųs šie artistai-mėgėjai:
1) Vincas — advokatas—Ka­

zys Barauskas.
2) Lukošius — artistas —Pe­

tras Petrulis.
3) Jonas — advokato tarnas 

—Pranas Žulys.
4) Marytė — Jono žmona — 

Rūta Jasiūnaite.
5) Teta iš Amerikos—Jadvy­

ga Sereikienė.
6) Tetos augintinė — Stasė 

Kavaliauskaitė.
7) Liucija — Lukošiaus su­

žadėtinė —- Ema Strazdaitė.
8) Bičkus —valkata — Liu­

das Bacevičius.
9) Policininkas —- Viktoras 

Norkus.
10) Drozda—medicinos dak­

taras — Arturas Misiūnas.
11) Suflierė — Marytė Paš­

kevičiūtė.
Režisierius: S. Kuzmickas.
Reikia sveikinti ir džiaugtis 

šių žmonių pastangomis. Po 
8— darbo valandų jie atranda 
pakankamai laiko ir jėgų dar 
po 2 — 3 valandas repetuoti. 
Reikia ir tai atsiminti, kad nuo­
latinis važinėjimas į repetici­
jas aptuština ir taip apytuštes 
nųujų Kanados gyventojų kiše­
nes, nes vakaro pelnas eina 
labdaros arba kultūros reika­
lams. šį kartų vakaro pelnas 
skiriamas “Nepriklausomai Lie-

Jei važiuosite į 
Kanada L

Daug kas iš amerikonų,- atė­
jus vasaros atostogoms, mėgsta 
pakeliauti po platųjį pasaulį. 
Vieni traukia šian, kiti ten, o 
daug kas nori ir Kanadų pama­
tyti. Važiuojantiems Į Kanadų. 
manau, bus labai (naudinga ži­
noti, kad išvargus kur rasti ge­
rų 'vietų nors ir pusvalandžiui 
sustoti, pasivalgyti gerus lietu­
viškus pietus, pasiteirauti bet 
kokiais reikalais, na ir pernak­
voti, jei yra reikalas.

Tokia tai vieta yra netoli A- 
merikos rubežiaus, Crystal 
Beach, Ont. apie 10 mylių nuo 
Buffalo miesto, pačioje Erie 
ežero pakrantėje Victory Inu. 
Tai puiki vasarvietė su 35 mie­
gamaisiais,. valgykla, maudynė­
mis ir k.

Šios vasarvietės savininkai 
yra jauni lietuviai broliai Mer­
kiai, kurie visuomet, pasistengs 
su svečiais geriausiai susitikti ir 
pasitarnauti.

Tėmykite “Naujienų” skelbi­
mus, kurie tilps kas penktadie­
nis. —Y.

Rašų Juozas Burba iš Rebdorf 
— Eichstatt lietuvių lagerio.
Laiškų gavo Wm. A. Popeli, 

Box 727, R. 3, Tampa 5, Florida

(Ištraukos)
Aš uždirbu 200 markių mė­

nesiui, o maisto nusipirkti be­
veik nieko negaliu, ba kainos 
yra tokios: >v

1 kilogramas mėsos juodojoj 
rinkoje kainuoja 100 markių, 
krautuvėje su kortele 75 feni- 
gai; 1 kilo, taukų 400 markių, 
su kortelėmis 3 markė; ameri­
koniškos cigaretės 90 markių;
1 silkė 5 markės; 1 kiaušinis 
5 markės; kostiumas vyriškas 
10,000 iki 15,000 markių, o 
krautuvėje su punktais 80 iki 
150 markių; 1 kilog. obuolių 
20 markių, 1 kilog. cibulių 35 
markės; 1 kilog. kavos pupelių 
350 iki 400 markių (maltos ka­
vos nenori pirkti, nes būna 
taip, kad jų išverda,-paskui su­
džiovina, sumaišo su gera kava 
ir vėl parduoda); 1 pora batų 
1,000 markių; 6 uncijos šoko­
lado 50 markių; 1 kilog. bulvių
2 iki 3 markių; 1 kilog. duo­
nos 20 markių; vienas ameri­
koniškas doleris 300 markių; 
1 kilog. šviežios žuvies 70 mar­
kių, darbinės kelnės 300 iki 400 
markių, rankinis laikrodėlis 15 
akmenų 2,000 markių, vyriški 
viršutiniai marškiniai 400 iki 
800 markių, 1 gabalas skalbia­
mo muilo 50 markių.

Matote, mieli tautiečiai, kas 
yra iš darbo. Mes maisto kor­
telių neturim, nes valgyti gau­
nam stovykloje. Neturime nė 
rūbams punktų; juos turi kas 
gyvena privačiai. Lagery sto­
vyklų gyventojai anksčiau gau­
davo iš UNRRA, o dabar iš 
BALFo aukų. Bet iš BALFo

darbininkai aukų negauna. 
BALFo aukas gauna ponai di­
rektoriai, gydytojai, studentai, 
mokyklos mokiniai, raštinin­
kai, vienu žodžiu, visi, tik ne 

: darbininkai ir amatninlkai. šie 
yra visų apleisti. Aš iš BALFo 
nesu gavęs nė adatos; taip pat 
yra su kitais darbininkais.

Laiškų gavo Marcele Tverijo- 
nas, 3302 So. Union avė., 

Chicago 16, Iii.

Sveikinu Jus su artėjančiu 
pavasariu, su melsvu žibučių 
žiedais.

Kaip Jūs dabar gyvenate? 
Kodėl aš iš Jūsų negaunu laiš­
ko? Per Velykas kalbėjom su 
Mariute, ji sakė, kad gavo Jū­
sų laiškų. Taigi mes, kad ir ne­
gavom, rašom Jums.

Pas mus nieko naujo. Gyve­
nimas slenka sena vaga. Tuo 
tarpu dar turime ką pavalgy­
ti, tai ir tvarkoje.

Aš, tetuke, gyvenu X. jau 
treti metai, ten ir dirbu. Da­
bar parvažiavau pavasario ato­
stogų į tėviškę. Aš Jums ra­
šiau kelis laiškus, bet atsaky­
mo vis negavau.

Mamytė gyvena pas mus dar 
sveika ir drūta. Kaip gyvena 
Elenorutė? Prašau, rašyti dau­
giau, kai gausit šį laiškų, o mes 
taip pat tuoj antrą rašysim. 
Sudiev, bučiuojam Jus abu.

(Ponia Tverijonienė sako, 
kad ji siuntė laiškus į Lietuvą 
kas mėnesį oro paštu, bet laiš­
kai nepasiekė adresatų. Dabar 
siųs juos paprastu paštu — gal 
šie pasieks adresatus. — Red.)

Skaitykite ir kitus paraginki!* 
skaitvti “NAUJIENAS

e

Yards

1125 am
4073 

Archer 
Avė.

Vyriausioji vieta lietuviams žuvininkams VISOKĮ ĮRANKIAI ŽUVAVIMUI 
Wilson ir Goldsmith įrankiai.—Uniformos, džeketai ir svederiai ant orderįo. 

Atidaryta pirmadieniais ir ketvirtadieniais įki 9 valandos Vakaro.

Taste!
THREE FEATHERS

Finest bottling in 65 years 
—look for the new bottle

VIENAS PARAGAVIMAS 
VERTAS TŪKSTANČIO 

ŽODŽIŲ!

Brangios degtinės iš viso 
pasaulio rinktinių rezervų, 
sumaišytos iš geriausių javų 
neutral spirits, padaro šian­
dieninę Three Feathers mū­
sų geriausia—mūsų pasidi­
džiuojantis supilstymas. Pa­
ragaukite šios superb deg­
tinės—ir nuspręskite patys.

tuvai” paremti. Tad sėkmės 
jums meno darbininkai, o To­
ronto visuomenė, už paaukotų 
tautos reikalams darbų, bus 
dėkinga.

“Teta iš Amerikos” yra 3-jų 
veiksmų komedija. Atsilanky­
kite torontiečiai birželio 12 d., 
o juoktis galėsite ne tik salėje, 
bet ir visų sekančių savaitę vai­
dinimų prisiminę.

1941 m. BIRŽELIO 14—15 d. 
SMURTO MINĖJIMAS.

Prieš, septynis metus Lietu­
va pirmų kartų istorijoje išgy­
veno tokių skaudžių nelaimę. 
Apie 60,000 visokio luomo žmo­
nių žiaurusis okupantas sugrū­
do į gyvulinius vagonus, užka­
lė ir išvežė žiauriai mirčiai į 
nežinomus Azijos kraštus. Pa­
nika ir verksmai kilo krašte. 
Tik anie žmogėdos tiek žmo­
nių kraujo ir ašarų prisiriję, 
kad jiems žmonių kančios tik 
malonumų sudaro. Ir dama nu­
tilo Lietuvoje, kraštų užvaldė 
kapų tyla, kurių sudrumsdavo 
NKVD mašinų burzgimas.

Šių metų birželio 13 dienų, 
2 vai. popiet, ukrainiečių sa­
lėje, 404 Bathurst, įvyks šių 
įvykių paminėjimas. Progra­
moje bus iškilmingas išvežtųjų 
ir nužudytųjų pagerbimas ir 
meninė dalis. Tai dienai pri­
taikytų paskeitų skaitys Štuo- 
pis. Meninėje dalyje bus vaiz­
delis, dainuos “Aušros” choras, 
vyrų oktetas, solistai. Du de­
klamatoriai deklamuos eilėraš­
čius.

Prie įėjimo bus renkamos 
aukos.

Lietuvių tautos naikinimas 
tėvynėje vyksta ir dabar dar 
didesniu tempu, todėl visi lietu­
viai kviečiami rinktis pagerbti 
žuvusius ir mirčiai pasmerktus 
lietuvius. Jų mirtis ir kančios 
bus dar prasmingesnis, kai 
istengs suburti daugiau lietu- C O O
vių savo tėvynės ir tautos rei­
kalų ginti. —Meč.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI ‘NAUJIENAS’ %.

THREE FEATHERS
Choice of Good Judges]

BLENDED WHISKEY, 86 proof. 65% 
grain neutral spirits. Three Feathers 
Distributors, Inc., New York, N. Y.

“NAUJIENOS”- NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI­
TYTI IR PLATINTI

5—NAUJIENOS, CHICAGO’ 8, ILL.—PEN KT ADIE., GEGUŽĖS 28, 1848
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LIETUVAIČIŲ CHORO KONCERTE ŽA­

DA BŪTI DAUG MALONUMO
Visi ieškom malonaus ir 

linksmo pobūvio. Niekas žmo­
gaus sielos taip džiugiai ne­
linksmina, kaip meniška daina 
ir muzika. Poetai ir kompozi­
toriai sukuria daugybę gražios 
muzikos ne sau arba daininin­
kui, bet žmonėms žavia j a daina
mus palinksminti, suteikiant 
mumis malonuhio valandėlę.

Tokio malonumo turėsim bir­
želio 1 dieną 8:30 vakare Or­
chestra Hali', kur mūsų jaunos 
lietuvaitės, ALICE STEPHENS 
SINGERS, duoda vieną, iš ge­
riausių šio laikotarpio koncer­
tų. Skaitytojui bus lengva su-

prasti,, kiek bus žavingas kon­
certas, kai susipažins su pro­
gramos dalyviais dainininkais:

Populeri Metropolitan Ope­
ros artistė, radijo malonaus so­
prano dainininkė IPaulyna Stoš- 
kaitė; musų visų mėgiamas 
artistas Algirdas Brazis ir
skaitlingas būrys chicagiečių 
mergužėlių, ALICE STEPH­
ENS SINGERS choras, kuriam 
vadovauja p. Anelė Steponavi­
čienė.

Turint mintyje artistų dai­
nininkų sąstatą lengva supras­
ti, kaip bus įdomus ir žavingas 
koncertas. — K. L.

KUR BŪSITE BIRŽELIO 6 DIENĄ?
Sulaukėme maloniausio metų 

laikotarpio pavasario. Gamta 
visus vilioja į laukus, miškus 
ar sodus. Tačiau mūsų būdas 
traukia mus ne tik pasivaži- 
nėt, bet ir susitikti, pasikalbė­
ti su draugais, pažįstamais 
apie kasdieninius reikalus, pa­
sidalinti mintimis/ bei žiniomis, 
kas girdėti pavergtoj Lietuvo­
je, kaip mūsų broliai vargsta 
tremtyje ir 1.1.

Šįems gražiems pasikalbėji­

mams, draugiškam susitikimui 
tinkamiausai vieta bus Social­
demokratų 4-tos Kuopos Pikni­
ke birželio 6 dieną Spaičio so­
de, priešais O’Henry Grove, 
Willow Springs, Ill.

Rengėjams bus malonu jus 
visus susitikti, na, ir gerai, so­
čiai pavaišinti. O šokių mėgė­
jams gros geras orkestras.

Iki pasimatymo!
— Senas Putinas.

ATMINIMŲ DIENOS ŠVENTĖJE PAMI­
NĖS HELEN KAZLAUSKIENE

IR SŪNŲ JONĄ |
BRIGHTON PARK. — Gegu­

žės 29 dieną Naujienose eina 
gražus garsinimas, Atminimų 
Dienos šventės proga, paminė­
jimui Helen Kazlauskienės, tė­
vų pavarde Vyšniauskaitės, ir 
sūnaus Jono Kazlausko, kurie 
gyveno 4528 So. Spaulding avė.

Moteris Helen persiskyrė, su 
šiuo pasauliu sausio 7 dieną 
1946 metų, sūnus Jonas mirė 
rugsėjo 16 dieną 1937 metų.

Sūnus Jonas mirė jaunystė­
je, vos 21 metų sulaukęs, o ir 
motina Helen mirė tik pusės 
amžiaus.

Šios dvi mirtys mylimos žmo­
nos ir mylimo sūnaus uždavė 
sunkų širdies skausmą jų vy­
rui ir tėvui Kazlauskui, kuris 
jų metines sukaktuves, arba 
Atminimų Dienos šventėje, vi­

suomet garsina Naujienose.
Taigi ir šįmet Kazimieras

Kazlauskas neužmiršo pagar-
sinti Naujienose ir užprašo vi­
sus gimines
nimų Dienoje, kaip 2 valandą 
po pietų, susirinkti prie kapo 
velionės žmonos ir sūnaus. Čia 
bus sugrojita pora laidotuvėms

ir draugus Atmi-

pritaikytų rekordų ir Chicagos
Lietuvių Suvalkiečių Choras į . \ 
padainuos kelias dainas. . .

— Senas Petras.

Emerald Ave. 
ictory 3108.

ANNA WHITE 
(po tėvais Grimalaitė) 
3145 So. 

Tel V

JURGIS JANUŠAITIS

Mirė gegužės 26 d. 11 vai. v. 
1948 m., sulaukęs pusės amžs. 
Gimęs Tauragės apskr. ir par. 
Jotpetrių kaime. Amerikoje iš­
gyveno! 42 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Bar­
bora po tėvais Mačernytė, se­
suo Ona ir jos vyras Arthur
Nork ir jų šeima, 2 pusbroliai: 
Mykolas Janušaitis ir jo žmo­
na Ona, Jurgis Janušaitis ir 
jų šeima, pusseserė Marijona 
Streikiene ir jos šeima, 2 švo- || 
gėriai Tadeušas Mačernis ir jo 
žmona Marijona, Kazimieras 
Būdžius ir jo žmona Teklė ir || 
jų šeima ir daug kitų giminių, I 
draugų ir pažįstamų, Lietuvo­
je motina Marijona, 2 broliai: 
Jonas ir Petras ir 2 seserys 
Uršulė ir Agota, Argentinoje 
sesuo Marijona ir jos šeima.

Kūnas pašarvotas namuose 
1619 So. Union Avė.

Mirė gegužės 26 dieną, 8:09 
vai. ryto, 1948 m.^ sulaukus 40 
metų amžiaus. Gimus Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: vyras Ado­
mas; 2 sūnūs: Harold ir Ro­
bert; duktė Janet; 3 seserys: 
Sophia Stakėnas ir jos šeima; 
Kitty Šiauštis ir jos šeima; 
Bernice Rozell ir jos šeima; 
brolis John Grimai ir jo šei­
ma, New York, N. Y. ir kitos 
giminės ir draugai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi­
ko kopi., 3354 S. Halsted St.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
gegužės 29 dieną, 1:30 valandą 
po pietų ir koplyčios bus nu­
lydėta į Lietuvių Tautiškas ka­
pines.

Visi a. a. Anna White gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Duktė, Sese­

rys, Žentai, Brolis ir kitos gim.

Laidotuvės įvyks šeštad., 
gegužės 29 d. 8:30 vai. ryto iš 
namų į Dievo Apveizdos par. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėtas į Šv. Ka­
zimiero kapines.

Visi a. a. Jurgio JanušaiČio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Laidotuvių direk. P. J. Ridi­
kas. Tel. Yards 1419.

Nuliūdę lieka:
žmona, Sesuo, Pusbroliai, 
Pusseserė, švogeriai ir Gim.

Laid. Direkt. J. F. Radžius 
Tel. CANal 6174.

Pirkite tose krautuvėse kurio-' 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

Bruno Nover 
Gimtadienis

Petro ir Stella’s Nover sū­
naus Bruno gimtadienio minė­
jimas įvyko gegužio 9 d. jų na­
me 949 W. 68th St. Gimtadie­
nio pobūvis susidėjo iš p-nų 
Noverų .artimų draugų ir visi 
gražiai ir smagiai pasilinksmi­
no ir pasveikino celebrantą. Jis 
jau 16 metų jaunuolis, gerai 
nusiteikęs ir gabus moksleivis. 
1949 baigs Tilden Tech, aukš­
tąją mokyklą ir baigęs stos į 
universitetą. c

Petras ir Stella Nover užlai­
ko jeweleriu krautuvę 3249 S. 
Halsted, St. Jie turi labai dide­
lį pasirinkimą visokio išdirbio 
laikrodėlių ir šiaip pąsigražini- 
mui reikmenių. 1

— Ona Dovgin.

Mateliai susilaukė 
dukrele 

c

Bruno ir Valerie Mateliai ge­
gužio 5 d. susilaukė dukrelę, 
kuriai jau ir vardas duotas 
Caroll Valerie. Pirmgimė duk­
relė ir motina abidvi geroje 
sveikatoje ir tuomi yra labai 
patenkintas jų tėvas Bruno. 
Dukrelė puikiai tarpsta ir be­
veik jau lankytojus pažįsta.

P-ai Mateliai yra žymūs ir 
judrūs tautiečiai, turi daug ge­
rų draugų ir paremia moraliai 
ir medžiaginiai visus kilnius 
darbus, šia proga priminsiu, 
kad jie yra “Naujienų” skai­
tytojai ir dabar turėjau progą 
jiems pakartoti prenumeratą. 
Jų gyvenimo namas 6932 So. 
Fairfield Ave. Veliju šiai gra­
žiai ir kilniai šeimai kogeriau- 
sios sveikatos ir gyvenimo lai­
mės. — Ona Dovgin.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra n a u dingos

SUSIPAŽINOME
(Pasakaitė miniatiūroje)

Kiekvieną rytą savo auto­
busą stabdydavau prie lempos 
stulpo parke. Kiekvieną rytą 
punktuališkai tarp kitų paša- 
žierų į mano busą įlipdavo 
viena graži susimąsčiusi mėly­
nakė panelė. Aš jos laukdavau 
kiekvieną rytą. Ji buvo įdomi. 
Man atrodydavo, kad ji tiktai 
vien^ prisikimšusi ame buse 
tevažiuoja... Kai keldavo koją 
ant pakopos, jos veidas veng­
davo mano žvilgsnio, kai aš 
sekdavau lipančius pasažierus. 
Ji išdidžiai pariesdavo galvą, 
o aš aiškiai matydavau jos 
mėlynas ir liūdnas akis vai­
ruotojo veidrodyje. Aš kasdien 
laukdavau jų, ir galiu prisi­
pažinti, įsimylėjau. Kartą ji 
vagčiomis metė žvilgsnį į ma­
no batus, neva žiūrėdama į 
vairo instrumentus. Atsisėdo 
likusioje sėdynėje užu mano 
nugaros. Aš jai pasakiau:

—Graži diena šiandien!
—Graži, bet truputtį vėsi,— 

ji atsakė.
Aš atsukau šildytuvo elektri­

nius pečiukus pryšąkinlėje bu- 
so dalyje, kad varstomos du­
rys nedarytų jai nepatogumo. 
Ji išlipdavo vidurmiestyje toj 
pačioj vietoje ir skubiai nuei­
davo. šį kartą ji pasakė:

—Ačiū už šilimą!
Aš jai pasakiau:—ligi pasi­

matymo !
Vieną pilką pavasario rytą 

ji įlipo į busą pasipuošusi pilk­
švai mėlyna suknele. Aš ją pa­
sveikinau su nušvitusiu veidu:

—Labas, panele! Gražiai at­
rodote.

Ji linksmai nusišypsojo ir 
atsakė tuo pačiu.

Taip mudu susipažinome, 
net susidraugavome. Pasirodė, 
kad ji yra lietuvaitė. Mudu 
nutarėme birželio 27 dieną 
kartu vykti į pavasarinį “Nau­
jienų” pikniką-gėgužinę Liber­
ty darže. Mano kompanija pa­
skyrė specialų busą geguži- 
ninkams vežti į daržą, kurie 

I neturi savo automobiliu.
—Šmakšt as.

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO.

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ 

Paminklus pristatome , į visas 
kapines arti ar toli.

Telefonas: BEVerly 3632

Pranešimas 
Joniškiečiams f

L-

Kaip jau nutarta, Joniškie­
čių Lab. ir Kultūros Klubo iš­
važiavimas —‘ arba piknikas, 
ivvks birželio 6 d., 1948 m. Lie- 
pos darže prie Tautiškų kapi­
nių, taigi visi Joniškiečiai ir 
jų kaimynai renkitės iš anks­
to, nes rengimo komisija jūsų 
lauks su visokiom gerybėm. 
Iki pasimatymo.

—Rengimo Komisija.

Siunčiam Gėles)

LOVEIKIS
Dalis ■

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ’ 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. |

Tel. YARDS 7308

m Gėlės Mylintienr 
Vestuvėms, Ban­

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

■ mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phonė LAF. 5800 arba 5870

! BEVERLY HILLS | 
! GĖLINYČIA I
’ Gražiausias gėlės dėl vestuvių/ 
jbankietų, laidotuvėms ir dėl kitų, 
>visokių papuošimų. <
į Patalefonuokite arba ypatiškaij 
►atvykite į mūsų gėlių krautuvę. <

16901 SO. WENTWORTH AVE J 
s Chicago 21, Illinois. į

' ► Telefonai: STEWART 2454 ir < 
ti HUDSON 2224 ’

Pvt. Albert Matthew Laurenčikas, 36654529
Gimęs Liepos 16, 1924 metais, Chicago, Ill,

3 pusseseres

žuvo karo veiksmuose Pran­
cūzijoj lapkričio 29, 1944 m., 
tarnaudamas infanterijoj 7-toj 
armijoj. Baigęs Calumet High 
School 15)42 m. birželio 20 d., 
kur jis buvo narys Junior 
Honor Society. German Club 
tennis team, track team, inter 
class basket ball, inter class 
baseball ir mowing. Buvo 
pradėjęs lankyti Woodrow 
Wilson Junior College Chica­
go, Ill., bet staiga liko pa­
šauktas į kariuomenę balan­
džio 2, 1943 m., ir turėjo iš­
vykti į Camp Robinson, Ark. 
ir ten po 3 mėnesių sunkaus 
mokymosi darbo buvo nusiųs­
tas į Oklahoma A. M. Col­
lege, kur mokinosi inžinieri- 
jos. Buvo trukumas jaunų ka­
reivių, vėl sustojo mokinęsis. 
Buvo pasiųstas į Camp Haw- 
ze, Texas. Buvo parvykęs na­
mo atostogų birželio 29 d., su 
Edwardu. Po 8 dienų išvyko

atgal į Texas, iš kur spalio 4 d. pasiųstas i Franciją, ten ir žuvo 
kovos lauke, vos sulaukęs 20 metų amžiaus.

Paliko savo mylimą motinėlę Kazimierą Laurenčikas, po tė­
vais Petkus (gyveno 8350 So. Morgan St.); tris brolius: Antaną, 
Edward ir Leonard; tetą Moniką Gedvilas ir jos šeimą; 4 pus­
brolius: Stanley, John, Justiną ir Juozą Gedvilus 
Stellą, May ir Mary ir jų šeimas ir daug giminių ir draugų. Lie­
tuvoje dėdę Adomą Petkų ir jo šeimą; tetą Agotą Kąsparienę 
ir jų šeimas; Veroniką Petkus, dėdę Praną Laurenčiką ir šeimą; 
4 tetas: Katrę Tvaskų, Jusefą, Veroniką ir Salemoną ir jų šei­
mas ir daug giminių ir draugų.

Kūnas pašarvotas randasi A. Petkaus koplyčioj, 6812 South 
Western Avenue.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, gegužės 29 d., iš koplyčios 8:30 
valandą ryto bus nulydėtas į Lietuvių Tautiškas kapines.

Liūdi motutė savo jauno sūnelio ir visi 3 broliai, pusbroliai, 
pusseseres, tetos, gentys ir giminės, draugai ir pažįstami.

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

> Shelton & Doolin :
Į Florists i
: 4071 ARCHER AVE. I
į (California and Archer) ]
> PHONE VIRGINIA 1940 <> (
> Geriausios Gėlės Vestuvėms (
, ir Laidotuvėms į

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

| SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ
BALSAS”

U. S. A. metams kainuoja
Du doleriai

Galima išsirašyti per “Nau­
jienas” arba tiesioginiai, 

adresuojant:

“A. L Balsas”
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires, Argentina
» i i, ........... _ j______f

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL.: SEELEY 5711

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SUNŲS
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673 

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

Dabar tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba koplyčią 
(Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų 
paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel. BEVerly 0005

Pirkite iš Lietuviškos Paminklą Dirbtuvės
L. BUKAUSKAS

10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

GARSINKITE “NAUJIENOSE” *

AR ŽINOTE
KA RAŠO |

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia ji į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ’’ žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybės 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap­
gavikus jisai lupa be jokia 

i .pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių pa­

tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $3.00 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

Į SQ. BOSTON, MASS.

V J
C Kmg Features Syndicate All Rights Reserved 1

1 THE'QUI NTS'
promptly relieve coughs of |

It CHEST COLDS
MUSTEROLE

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—PENKTADIE., GEGUŽĖS 28, 1948



Laiškas iš Vokietijoj
_ ____ 1^—
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Laišką gavo. Jacob Gawen, 
Rock Lake, N. D.

y

Gerbiamasis:
Pirmiausia atsiprašau, kad 

drįstu į Jus kreiptis, i Dabar 
mūsų tremtinių spaudoje ra­
šoma, kad netrukus bus pri­
imtas įstatymas įleisti į J. A. 
V. 100,000 DP per dvejus me­
tus- Bus įsileidžiami tik DP, 
kurie turės afideivitus.

Aš norėčiau išemigruoti į J- 
A. V., bet visa bėda, kad afi- 
dėvito neturiu. Todėl noriu 
surasti kurį nors biržietį, ku­
ris galėtų mani pagelbėti. Aš 
nuvažiavęs už padarytas man 
išlaidas, užsidirbęs, atsilygin­
čiau. • •

Esu Jokūbas Yčas, sūnus 
Jurgio, gimęs 1907 metais Juo- 
džionių kaime Biržų vals. ir 
apskrity, evangelikų reforma­
tų tikybos. Esu vienas be šei­
mos. Lietuvoj buvau girinin­
kas-

Adresas:
J. Yčas, (14a) Schwab.
Gmund, Bįsmark Kaserne 8/38 
Amerikanische Zone, 
Germany.

(Dėl siųulkesųiij informaci­
jų malonėkite kreiptis aukš­
čiau paduotu p. Gwen adresu).

ATIDARYMAS DARŽO 
NEDELI0J, GEGUŽĖS 30 d., 1948 

/ JUSTICE PARK GARDENS 
i Kean ir Archer Avenue

Bus bačka alaus visus draugus ir

Antanas ir Marijona Sakalai
L,_________ Dainuos Ex-Mamierių Choras. Užkandžiai—Gėrimai.

20 METŲ ŽENYBINIO GYVENIMO
_ SUKAKTUVIŲ pare 

JUOZAPO ir PRUDENCIJOS RACHUNU
—: įvyksta :__

S)

Gegužes (May), 29 Dieną, 1948 Metais
Kviečiame visus giminpą Hm, 

sukaktuvių ženybinio gyventai pare°StSer4US > » metV
Vwems užtikrintas “goŲd^tta^

t ~AS I* URUPENCIJA rachiinai savintakai

GOLD COAST INN
« We.t ah st. Tet REi;uW.c

akys. i diividendus. 
nuosavą TYa“ 
Skirkit taw.

kiekvieną savaitę- 
neša gerus divr- 

namo yra ti'Ų 
tikslas mes turime namų v- taksias, me . sU

planą, po to, Kaip j 
čia pradini mokesti-

žiūrėjimas i ateitį moka 
^ųžiūrėkA sau tik ą „ 
mą, bizni “retirement, 
tikslui reguliariai 
čia taupomi pinigai 
dendus. Ir įei įsiginąs 
taupymo - 

į nansavimo 
| taupysite

wmwisa sittH • o«««• 
JOSWH HU WVQltWS,

_______ avė.

Ka^kfntsti^ni^^*2^0^ Gali Būti IŠffVdvtOS i

mą’ pSalS
eczema nudegirnu8^^ glJimui. Tainį SUs’ niezlel1'1 

MnnJ lr kūų odos ligų r8; va£tojam°s nuo 
Money Ordori . lgų- Kai«a $1.50 Ri,.qnt

pamojimai
Vytautas šuopys ir Uršulė 

Grigalevičiūtė-šuopienė (žmo­
na) dabar gyvenantieji Vokie­
tijoje D.P. stovykloje ieško sa­
vo dėdžių:

1. Antano ir Motiejaus En­
driukaičių, kilusių iš Sintautų 
parapijos, šakių apskr.

2. Pijušo ir Juozo Alčikų, ki­
lusių iš Lankeliškių parapijos, 
Vilkaviškio apskr.

Ieškomieji arba apie juos ži­
nantieji prašomi atsiliepti:

V. Šuopys,
Baltic D.P. Camp,
Garmisch, Germany
USA Zone,
Jaeger kaserne.

3K * *
1— Leono Norkaus, kilusio iš 

Laukuvos valse., Tauragės ap­
skr., Baublių kaimo; Amerikoj 
gyveno New' Yorke ar Chica­
go je;

2— Igno Jazda viskio ir Jaz- 
dauskienės-Prelgauskaitės (ar­
ba jų įpėdinių), kilusių iš Kre­
tingos apskr., Mosėdžio valse.—

Ieško Br. Ukrinienė-Bielskai- 
tė iš Laukuvos valse., Taura­
gės apskr., Vaitkaičių kaimo. 
Adresas:

Ukrinas Algirdas,
D.P. Camp,
Memmingen/Berg
Bavaria-Germany,

USA Zone.

20 METŲ VEDYBINIO GYVENIMO 
SUKAKTIES PARE •

Prudencija ir Juozas Rachiunai ir sūnus Juozas Jr.
MARQUETTE PARK. — Ge­

gužės 29 dieną sukanka 20 me­
tų kai yra vedę Juozapas ir 
Prudencija Rachiunai, 2656 W. 
69th street, kurie užlaiko ta­
vernos biznį.

Pp. Rachiunai pirma dauge­
lį metų užlaikė tavernos biznį 
Bridgeporto kolonijoje, Lietu­
vių Auditorijos trobesy, 3133 
So. Halsted street. Jie yra se­
ni Naujienų skaitytojai ir rė­
mėjai.

Penktadienį (rytoj), ir šešta­
dienį eina jų apmokamas gar­
sinimas Naujienose su užkvie- 
timu į parę.

Jie išauklėjo vienturtį gražų 
ir sveiką sūnų Juozapą Jr., 
kurs dabar yra jau 16 metų ir 
dvejus metus lanko aukštesnią­
ją mokyklą — St. Rita’s High 
School.

Pp. Rachiunai užprašo visus 
giminės, draugus ir kostume- 
rius į 20 metų ženybinio gy­
venimo sukaktuvių puotą, ku­
rioj bus skanių užkandžių ir 
visiems good time —- linksmin­
tis iki ankstyvo ryto.
' Kaip seniems pažinties drau­
gams, 
metų 
venti 
dybų

linkiu jiems dar daug 
linksmai ir mielėje gy- 
ir sulaukti auksinės ve- 
gyvenimo puotos.

— Senas Petras.

PAIEŠKOJIMAI
Jauna tremtinė prašo pagel­

bėti surasti dėdes, Joną ir Jur­
gį Yurkšaičius, kilusius iš' Tau­
ragės vai., Jotkančių kaimo;

taipgi tetas, tėvų pavarde 
Račiūnaitės, kilusias iš Taura­
gės vai.,' Joniškės kaimo.

Tremtines antrašą galima 
gauti pas:

Mrs. P. StašiLinas,
4414 So. Rockwell St.,
Chicago 32, Ill.

Balčiūno Rapolo ir Balčiūnai­
tės Marcėlėnos, kilusių iš Jo­
niškio valse., Paudruves km., 
išvyk, apie 1910,-12 m., ieško 
Vladislava Rindžiulė-Stringienė, 
Balčiūnaitės Zuzanos duktė. Jos 
dabartinis adr. toks:

(13a) Rothenburg a.d.T., 
Camp Wildbad, Germany, U.S. 
Zone.

Bitės Vlado, kil. iš Pašušvio 
vals., Mockiškio km., Kėdainių 
aps., ieško Ona Bitaitė, Stew­
ard’s House, Wood Norton, 
Evesham, England.

Norime surasti Helen Tymu- 
?a, atvažiavusią į Ameriką prieš 
pirmąjį karą, čia ištekėjusią už 
Tymulos ir 1935-30 metų laiko­
tarpyje' turėjusią dukterį Ire­
ną. Mergautines p. Tymulienės 
pavardė nežinoma, bet ji yra 
kilusi iš Kėdainių kaimo, Dot­
nuvos valsčiaus.

Žinias apie Mrs. Helen Ty- 
mula siųskite:

Mrs. Eva Skirganlo,
4847 S. Kostnėr Avenue,
Chicago 32, Illinois.

Bažnytininkai
Priėmė $7,500,0001- ■
Biudžetą
"Milwaukee. — southerų 

Baptists bažnyčia laiko, konven­
ciją šiame mieste. Dalyvauja 
joje 5,000 asmenų.

Konvencija priėmė $7,50.0,-
000 biudžetą. Pinigai skiriami 
įvairioms bažnyčioj taryboms,
komitetams ir draugijoms už- čios savo finansais rūpinasi.
xxxxxxxxzxxxxxziaDcrxxxxxxxxxxxzxxxxxxxxxxxx

GERIAUSI BARGENAI
Naujų ir vartotų automobilių, pasimatykite su vadovais automobilių 
pasaulyje. The Cook County Distributors, kurie per 30 metų tar­
nauja visuomenei. Mes galime jums sutaupyti šimtus dolerių. Ne­
pirkite automobilio, seno arba naujo, kol nepasimatysįt su mumis.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St., prie Loomis Blvd.

CHĮCAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORIAI.

MES ESAME TIESIOGINIAI DIRBTUVĖS ATSTOVAI.

KAISER & FRAZER
Mes garantuojame, kad sutaupysime jums pinigų. Atveškite savo 
seną automobiliu ir mes išmainysime jį į naują arba gerą vartotą 
automobilių. VIRŠ 30 METŲ BIZNYJE.
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 W. 63rd STREET

ALL PHONES: WALBROOK 3700.
o^o^xxxxzxxxxxxxzxxxxxxxxxixxxxxxxxxxxxxxxxxxixxxxxx

ZV*/ MOKAME 3% DIVIDENDŲ, ant Paid .
J# Savings, (current rate).

Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada 
ra gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra ap-

drausti iki $5.000.09.

Perkelsime jūsų pinigus iš kįtų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygutę į mūsų raštinę.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ $2,2.50,000,00.

Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575

JOHN PAKEL, President. ,

JOS. F. SUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill

Tel. CALUMET 7237.
Didelė rakandų krautuvė, Radio ir Television Setų, Elektriki- 

nių šaldytuvų, Skalbiamų Mašinų ir Prosijimo Mašinų, Dulkių Va­
lytuvų, Jewelry, Deimantinių žiedų, Laikrodėlių, Sidabro ir Auksi­
nių rašomų plunksnų.

Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais. 
Sekmadieniais uždaryta.

Budriko leidžiami radio programai:
WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais nuo 5:30 po pietų P. M.

WAAF, 950 kil. kas rytą paprastom dienom nuo 8:30 A. M.

PIRMYN
Sharps and Flats

^•av.'.v.wav.w.y.wa’

Just a reminder to all Pir- 
mynites — be sure to be down 
to rehearsal Friday, May 28 at 
Hollywood Inn, 43rd and West­
ern. As you all know, Pirmyn 
is participating at the Memo­
rial Day services at the Na­
tional Cemetery, Monday, May 
31.

Socialdemokratų 
Sąjungos 4 kp. 
Susirinkimas

Socialdemokratų Są- 
kuopos svarbus susi- 
Yra atėjusių svarbių 

vykdomojo komiteto

• šį vakarą, gegužės 2'8 dieną 
7:30 valandą, Naujienų patal­
pose, 1739 S. Halsted St., įvyks 
Lietuvių 
jungos 4 
rinkimas, 
žinių iš 
sekretoriaus, taipgi žinių iš už­
sienio. Pikniko rengimo komi­
sija padarys pranešimą. Pik­
nikas įvyks birželio 6 dieną 
Spųičio Darže. Kuopos valdyba 
turi svarbių ’ reikalų pranešti 
socialdemokratų moksleivių šal­
pos reikale.

Visi nariai prašomi dalyvau­
ti. Norintieji įstoti į kuopą pra­
šomi atvykti. — K.

laikyti.
Šiton sumon neįeina išlaiky­

mas 7,00.0 parapijų, kurios pa-
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A. L D. D. NARIAI
Phones: VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEELEY 7330 / 

Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub, ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas: YAKuS 4787 
Namų Tel. PROSPECT 1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukit jyUDway 0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRiCK’AS 

GYDYTOJAS JR CHIRURGAS 
2551 WEST 63id STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tel. HILLTOP 2557

_ Kill LIET U VIA! DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
/ Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—-4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2-—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Tęlef.: Ofiso Grovehill 4020 /
Rezidencijos Hilltop 1560

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 .p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626

Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) • 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

“Naujienos”—tai Lietu­
vių Visuomenes Kultū­
ros Tvirtovė

Dr. Constance
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro 

arba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel. HEMLOCK 5524.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St
Telefonas CALUMET 7358 /

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naują ofisą 
4740 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

QFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at 
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso 
ir Akinių Dirbtuvė 

SO. HALSTED STREET
kampas 34th Street

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
■Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WALbrook 6859. 
Rez. telefonas: WENtworth 4568.

Dr. E. Wm. Ovitsky
Registruotas Optometristas

Akių egzaminavimas, 
akinių pritaikymas ir 

lensų pataisymas.

4740 So. Ashland Avė.
YARDS 7-7396

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
'ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galesite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
^dinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiustančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint- > 
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštarnų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite, vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:.

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG, 5883-40

“NAUJIENŲ”
PIKNIKAS
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ARCHER AVENUE BUŠAI
VIETOJ GATVĖKARIŲ

Pradedant sekmadieni, gegu­
žės 30 dieną, Archer avenue 
paliaus kursavę gatvėkaiiai. Jų 
vietą užims busai.

Rusai kursuos dvejopi — 
ekspresiniai ir lokaliniai. Loka­
liniams busams reikės mokėti 
11 centų, kaip dabar k.ad mo­
kama važiavimui gatvėkariais. 
Lokaliniai busai sustos visuose 
tuose punktuose, kuriuose su­
stoja gatvėkariai. Tačiau gat- 
vėk.ariai sustojo prie specialių 
platformių, (safety islands), o 
busai sustos prie šaligatvių. 
Todėl pk'|tformės vidury gat­
vės (safety islands) bus paša­
lintos.

Kiti busai Archer avenue 
kursuos ekspresiniai. Jie sustos 
tik prie didžiųjų kryžkelių. Pa­
skutinė šitų busų stotis bus 
prie Cicero avenue ir 63 gat­
vės, jie pasieks nuo čia vidur- 
miestį i 43 minutes. Jų susto­
jimai numatyti tokie:

Cicero ir 63-čia, Cicero ir 62- 
ra, Cicero ir 59-ta, Cicero' ir 
58-ta, Cicero ir . 57-ta, Archer 
ir Cicero, Archer ir Pulaski, 
Archer ir Kedzie, Archer ir Ca­
lifornia, Archer ir Western, 
Archer avė. ir 35-ta gatve, Ar­
cher ir Ashland, Archer ir Ca­
nal, Archer ir Clark, State ir 
18 gatvė, State ir Roosevelt 
road, State ir Harrison, State 
ir Van Buren. Vidurmiesty su­
stos prie kiekvieno gatvės kam­
po iki busas pasieks Wacker 
Drive ir Wabash'avė.

- Ekspresiniai busai rytmetį, 
darbo dienomis, pradės kursuo­
ti 6 valandą nuo 63 gatves ir 
Cicero avenue. Skubos valando­
mis jie kursuos kas pustre­
čios minutės vienas paskui ki­
tą. Vakare paliaus kursavę jš 
vidurmiesčio, prie Wacker £;Dr. 
ir Wabash avenue, 6:30 valan­
dą. Sekmadieniais ir valstybės 
Švenčių dienomis ekspresiniai 
busai nekursuos.

Ekspresinio buso fėras kaš­
tuos užaugusiems 15 centų, vai­
kams 7 centai. Norint persikel­
ti iš lokalinio buso į ekspresi­
nį reikės primokėti 4 centai; 
persikeliant iš elevatoriaus į 
ekspresinį busą reikės primo­
kėti 2 centai. O iš ekspresinio 
buso kaliantis į lokalinį busą 
arba į elevatoriaus traukinį ne­
reikės primokėti nieko.

Sekmadieniais ir kitais šven­
tadieniais kursuos tik lokaliniai 
busai ir važiuos jie iki Harlem 
avenue.

Lokaliniai busai pradės kur­
suoti sekmadienį. Ekskursiniai 
busai, sako ketvirtadienio pra­
nešimas, pradės kursuoti antra­
dienio rytą, birželio 1 dieną. 
Praktika parodys, ar ekspresi­
nių busų kursavimas apsimoka 
palaikyti. *

Didelis šventėms ‘ 
išpardavimas

Kuomet ateina šventės, pirki­
mas ir prirengimas valgių vi­
suomet sudaro daug sunkumų 
šeimininkėms. Todėl sekamas 
pabarimas bus naudingas.

Pirmiausiai peržiūrėki! Mid­
west krautuvių skelbimą šian­
dien Naujienose. Tuomet pa­
darykite sąrašą valgių produk­
tų, kurių jums reikia. Midwest 
krautuvėse eina spacialis šven­
tėms valgių produktų išparda­
vimas šios savaitės gale. Į šitą 
išpardavimą įeina beveik visi 
maisto produktai, kurie jums 
yra reikalingi, ar jūs važiuosi­
te į pikniką arba busite namie.

Visos prekės yra naujos ir 
šviežios ir specialiai pirktos 
dėl šių švenčių. Kuomet pirk- 
site pirkinius Midwest krautu­
vėse, jūs visuomet turėsite už­
tikrinimą, kad gaunate geriau­
sios rūšies produktus.

Žemos kainos daleis jums 
sutaupyti pinigų, o tas visuo­
met svarbų, ypač dabar, nes 
jums reikės daugiau maisto 
produktų dėl švenčių. (Sk.).

Unijos Nariai Bal­
suoja Už Pasira­
šymą Afideivitų

Equipment 
ko­
te L- 

Vy-

Federacijai. 
automobilių 
ir dar viena 

organizacija.

Amerikos 
priklausinti 
darbininkų 
mažiau ži- 

Farm 
kandidatų 
Santykių 

šitos uni- 
pasirašiu-

United Farm
Workers uniją dominuoja 
munistuojantieji elementai, 
taip sakant, organizacijos
riausybėje tokių elementų yra.

Tai unijai priklausė Cater­
pillar Co. įmonės Peoria mieste, 
Illinois valstijoje, 17,000 dar­
bininku. *

Neseniai Peoria įmonėje bu­
vo pravestas balsavimas klau­
simu, kokia organizacija turi 
atstovauti šiuos darbininkus.

Kandidatus statė 
Darbo 
unija, 
unija 
noma
Equipment unijos 
Nacionalinė Darbo 
Taryba nepriėmė, ba 
jos vadovybė nebuvo
si įstatymo reikalaujamų afi- 
dėvitų, jogei unijos pareigūnai 
nėra komunistai.

Farm Equipment unija pa­
sijuto išmesta už vartų. Vado­
vybė susijaudino, kad iš jos į- 
takos gali išsprūsti keliolika 
tūkstančių darbininkų. Paskelb­
ta, kad unijos narių tarpe bus 
pravestas balsavimas klausi­
mu, ar pasirašyti ne-komunis- 
tinius afidėvitūs.

Dabar balsavimas praveda­
mas ir vakar dienos (•ketvirta­
dienio) pranešimas teigia, kad 
unijos narių dauguma įvairiuo­
se lokaluose balsuojanti už afi- 
dėvitų pasirašymą.

Reikalaujamus afidėivitus pa­
sirašius, Darbo Santykių Tary­
ba, tenka manyti, priims uni­
jos 1 
jos 
dėl

kandidatus, bet kai kurie 
pareigūnai neteks darbo 

savo ryšių su komunistais.

Iš Kur Pas Silpną 
Žmogų Galybė 
Atsirado

U. S. disįtrikto teisme buvo 
nagrinėjama byla iškelta Gra­
dy Walkeriui, 35 metų, kuris 
sveria tik 120 svarų ir gyveno 
641 E. 49th Street. '

Grady mėgino pavogti iš paš­
to troko ryšulį su 144 moterų 
dresių. Dviejų pašto samdinių 
spėkos reikėjo ryšulį atgal į 
troką įdėti.

Iš kur atsirado pas menko 
sudėjimo vagilį jėgos tokį ry­
šulį pakelti? Jisai paaiškino, 
kad buvo pilnas narkotikų ir 
kad norėjo gauti daugiau pini­
gų narkotikams nusipirkti.

Teismas pasiuntė jį metams 
į inistituciją, kuri narkotikus 
gydo.

Dviračių Nelaimių 
Skaičius Padaugėjo

Balandžio mėnesį šių metų 
vienas dviratininkas buvo už­
muštas mieste, o 77 kiti sužeis­
ti. Dviračiu susidaužimas su 
automobiliais tą mėnesį pa­
daugėjo 140 nuošimčių, sako 
kapitonas 
biuro trafi 
kas — palĮyginus su tokiomis 
pat kovo mėnesio nelaimėmis.

Jisai įspėja dviratininkus, 
kad trafiko patvarkymai jiems 
taip pat privalomi, kaip ir au­
tomobilistams.

O’Regan, policijos 
<o reikalu viršinin- c

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE"

NAUJIENŲ-ACM E TeJepbotr
LOS ANGELES, Calif. — Leo 

B. Gorcey, buvęs kino artistas, 
atsidūrė kalėjime už šovimą į sa­
vo žmoną. Jis teisinasi, kad norė­
jęs ją tik pagąsdinti.

PAIEŠKOJIMAI
L. Pakalniškytė, gyv. Kana­

doje, 45 Woodruff Ave., St. 
Catherinnes, Ont., ieško savo 
tetos, Bartkienės Marijos, gim. 
Pakalniškytės, kilusios iš Juod­
upio kaimo, Veviržėnų valse., 
Kretingos apskr., Bartkaus Be­
nedikto ir Bartkutės, jos vaikų.

Baniliaus Stasio, kilusio iš 
Radviliškio, Šiaulių apskr-

:-o-:
Janina Vasiukevičienė, gim. 

Karbauskaitė, gyv. Vokietijoje, 
Butzbach, Krs. Friedburg, U. S. 
Emigrant Center, ieško savo 
giminių:

Karbauskių (Karbovskių) Jo­
no ir Stanislovo, jos motinos 
brolių; Plačaitės Juzės ir Rho- 
dy Barboros, gini. Plačaitės, jos 
motinos pusseserų.

Paieškomus asmenis ar ži­
nančius ką apie juos prašome 
pranešti suinteresuotoms.

:-o-:
Augąs Antanas ir Mykolas, 

Emilijos Augienės sūnūs, kilę 
iš Kėdainių apskr., Šėtos valse-, 
į USA atvyko prieš pirmąjį pa­
saulinį karą. Jų amžius tarp 
60 - 70 metų.

Juos arba juos pažįstančius 
asmenis prašo atsiliepti.

Mrs. Christine Grinius,
7201 So. May Street,
Chicago 21, Illinois,
Tel. ABErdeen 3722.

:-o-:
Esu Truska Zigmas, sūnus 

Jurgio, gimęs Kalvelių kaime, 
Veisėjų valse., Seinų apksr-, 
Ieškau giminių, tėvo sesers, 
Truskų ir Ivinskų. Prašau atsi­
liepti ir rašyti:

Truska Zigmas,
8722 Engin. Lab. Serv. Co.,
1046 Lab. Supervision Co., 
APO 169 % P. M-, 
New York, N. Y.

:-o-:
1. Dalidėnas Simas, Dalidė- 

nas Jonas, Dalidėnas Mykolas. 
Jie visi yra kilę iš Lietuvos, Pa­
nevėžio apskrities, Ramygalos 
valsčiaus, Vadoklių parapijos, 
Puptekių kaimo. Iš Lietuvos 
yra išvykę 5 metais. Jie yra 
mano pusbroliai.

2- Tumšys Jonas, kilęs taip 
pat iš Vadoklių parapijos. Au- 
čiūnas Jonas, kilęs iš Ančiškių 
parapijos, Daniūnų kaimo.

Ben Hogan (po dešinei) laimėjo Profesionalių goifininkų sąjungos 
čampionatą ir $3,500 prizą. Rungtynės Įvyko St. Louis, Missouri.

Aš esu Atraškevičius Juozas, 
gyvenu tokiu adresu;

Augsburg Haunstetten,
Flachstr. 52-5 DP Camp (13b) 
Bavaria, Germany, 
U. Si Zone.

:-o-:
Paieškai! broliu Felikso ir 

Benedikto Norvaišų, sūnų Ne- 
reušo, kilusių iš Rudenų kai­
mo, Raudėnų valsčiaus, Šiaulių 
apskr. Juos pačius arba apie 
juos žinančius prašau atsiliepti’

Petronėlė Norvaišaitė-Gaba- 
linskienė,

Gottingen, Luttich kaserne 
BĮ. F 49,

(20b) Germany,
British Zone.

Didieji įvykiai 
Chicagoje

Kalba čia eina ne apie tai, 
kas praeityje įvyko, bet apie 
tai, kas dar įvyks. Kas jau bu­
vo, tą visi žinome, bet ne visi 
žinome, kad birželio 27 dienią 
įvyks didelis pavasarinis “Nau­
jienų” piknikas-gegužinė, Li­
berty darže, Willow Springs, 
Ilinois. Daržas gražus, žolė 
pavasariu kvepia. Kelias geras, 
žodžiu,—visi keliai veda tiesiai 
į Liberty daržą.

Kitas didelis įvykis Chica­
goje bus, kai-ateinančių metų 
kovo mėn. “Naujienoms” su­
kaks lygiai 35 metai.

—Draugas.

Išbėgo Į Gatvę,
Žuvo ■; 1I|

šešių metų Hugh Casey, 
1136 N. Clark street, žaidė tre­
čiadienį šaligatvyje ties na­
mais, kuriuose gyveno. Staiga 
vaikutis išbėgo į gatvę. Prava­
žiuojantis trokas jį užgavo. 
Troko vairuotojas nuvežė jį į 
ligoninę, bet vaikas jau buvo 
miręs.

“NAUJIENŲ”
PIKNIKAS

BIRŽELIO 27 —1948
Liberty Darže

See your future in the sky? It’s 
there—waiting for you. The Ca­
dets are flying again.

If you’re unmarried, between 
20 and 26 y2, and have had two 
years of college—or can pass a 
stiff test instead—there’s a place 
for you in the Aviation Cadet 
program. You must be in tip­
top physical condition. But, if 
you can meet the requirements, 
here’s your sky road to high ad­

venture, high pay and a com­
mission in the Air Force.

Next class begins March 1. 
Get the details today from your 
nearest U. S. Army and U. S. Air 
Force Recruiting Station.

CAREERS WITH A FUTURE

U. S. Army and
U. S. Aer Force

RECRUITING STATION
1830 So. Loomis Street 

Phone: HAY. 0191

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS PIRMARANKIS 
piekorius prie juodos duonos. Leng­
vas darbas pastoviam žmogui. Ge­
ras mokestis. 2910 W. 40th STREET.

REIKALINGAS PORTERIS dirb­
ti restorane ir tavernoj. Geras mo­
kestis. Geros darbo valandos. 3465 
So. Morgan St.

REIKIA PORTERIO. TRUMPOS 
valandos. 6810 S. WESTERN AVE.

★
Spring has finally arrived, or 

should I say Summer; anyway 
the sun has come out of its 
hiding place. It has certainly 
warmed up the hearts of BI­
RUTE members, for last Fri­
day nite, everyone seemed to 
look so refrshd and all ready 
for action. This new feeling or 
new look might have been 
caused by having three new 
members in our midst or the 
prospect of having the election 
of new officers in two weeks.

Let’s get acquainted with our 
new members. Here we have 
MAT BRAZIS, a good resonant 
bass with a very nice person­
ality. In the tenor section we 
find STASYS ŽUKAUSKAS and 
from the several remarks I 
overheard, STASYS has a very 
fine voice. MAT and STASYS 
have recently arrived from 
Europe. BIRUTE hopes that 
they find the U. S. A. a nice 
place to live and that they like 
BIRUTE well enough to be 
permanent members, because 
we 'think they are swell.

Last but not least we see the 
altos got themselves a new ad- 
dition, her name ir RUTH DA­
NIELS, a beautiful blond, I 
better not say more!! except 
we are glad to have you, 
RUTH. I don’t know what has 
happned to the soprano sec­
tion, they just didn’t rate this 
time.

FLASH! FLASH! FLASH! 
Election of New Officers is at 
hand. Let’s get our thinking 
caps on and elect another fine 
crew of officers. I’d like to 
congratulate last year officers 
for the wonderful work they 
did, especially RAY PRATT, 
who has been BIRUTE’S pres­
ident for two years. We will 
always remember all your fine 
efforts and all the success you 
brought to BIRUTE, RAY. So 
get your voting cards out of 
moth balls, members, and be 
out Friday, June 4, 1948.

You’re probably wondering 
who is writting the column this 
week, well, I’m “ZAP”. “ZIP” 
the lucky guy is qff. in HOT 
SPRINGS relaxing, and “ZEP” 
is busy this week, so I’m elect­
ed to write my jibber. Quite 
confusing, but it’s alright. See 
you alU Friday nite. —“ZAP”.

“Naujienos”—yra Jūsų 
Geriausias Draugas — 
TTžsirašykHe Jas.

| CLASSIFIED ADS. Į
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"furnished'-rooms—to~rfnt
^ GyvenimuiKambariai
RENDON DU MAŽI fornišiuoti 

kambariai beismonte, vienam arba 
porai. 10511 So. Wabash Ave.

Tel. PULLMAN 8237.

KAMBARYS RENDON merginai 
arba moteriai, galima vartoti virtu­
vę. 3738 So. Halsted'St.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius. Jotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

SPOT WELDERS prie lempų, 
vielinių lempų rėmų. Art Wire 
Works, 2909 So. Halsted.

HELP, WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

PATYRUSIOS VIRĖJOS REIKIA 
Lt. housekeeping, privatus kamba­
rys, arti transportacija. Aukštas at­
lyginimas. '

WINNETKA 3487.

t
PATYRUSIOS SINGLE NEEDLE 

mašinų operatorkų reikia. Aukš­
čiausias mokestis ir geros darbo 
sąlygos. Apskritus metus darbas.

GREENSTREET, IN’C. 
231 So. Green Street

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
AGNES ŠIDLAUSKAS IR 

STEVE SVILAINIS RESORT.
Rendon cabins ir laiveliai. Gera 

vieta žuvavimui ir medžiojimui. Bė­
gantis vanduo, viduje toiletai, gasu 
virimas, elektros šviesa. , 

TOWNSEND, WISCONSIN.
Dėl informacijų kreipkitės į: 

OAK LEAF TAVERN
3538 S. Halsted St. YARDS '2074.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI ČEVERYKŲ taisy­
mo šapa, su visais įrengimais'; dar­
bo yra daug; renda nebrangi. Par­
davimo priežastį patirsite vietoje.

714 WEST31st STREET.

TAVERNA
2 aukštų mūrinis namas, puikiam 

stovyje. Taverna ir 3 kamb. apart., 
7 kambariai viršuje, tile virtuvė ir 
maudynė. Venetian blinds visame 
name, 2 karų mūrinis garažas, 11 
pėdų skiepas, didelis lotas 50x125. 
Kaina labai prieinama.
4225 SO. KEDZIE LAF. 3478.

TO RENT—WANTED 
Ieško Rendu 

LABAI PRAŠOMA PRANEŠTI 
kas turite 2 ar 3 kambarių flatą. 
Pageidaujama pečium apšildomą, la­
bai reikalingas. LAFayette 9296.

KAS TURITE TAVERNĄ REN- 
duoti, bile kokioj apylinkėj, duokite 
man žinią telefonu po 6 vai. vakare, 
subatoj ir nedėlioj visa dieną.

Tel. YARDS 3281.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

PARDAVIMUI P/2 TONO TRO- 
kas, gerame stovyje. Kam reikalin­
gas atsišaukite: 1102 W. 103rd St.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Daiktai Pardavimui

PILNAS PASIRINKIMAS MALEVŲ
Dutch Boy, dėl iš lauko ir vidaus 

male va; Nu Enamel.—Pittsburgh— 
Moores. Sienoms popieros.

Mes pristatome.
METRICK’S PAINT STORE 

6153 So. Kedzie Avenue 
Phones; Grovehill 1875—4757.

FARMS FOR SALE
Ūkiai^Pardavimui

80 AKRŲ MIŠKAS: ir žemė, pie­
tinėje Missouryje dalyje. Parduos 
arba mainys į vėlesnio modelio- au­
tomobilį kaipo dalį įmiokėjimo. 
4138 Raytown Rd. Kansas City, Mo.

IOWA FARMOS. 240 akrų, Kos­
suth County. Labai gera žemė, na­
mai. Elektra. Geri keliai. $165. už 
akrą. 320 akrų, Dickinson Comity. 
Puiki lygi žemė. Geri trobesiai, 
šviesos. Geri keliai. $185 akrai, įs­
kaitant 1948 ręndas. Ed Prender­
gast, Fonda, Iowa.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius
REFRIGERATORIES

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite. 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3352.
CHICAGO 29, ILL.

$57.50
Viso mėnesinių mokesčių.

Tuoj aus kraustykitės. Nauji, gražūs 
oo 5 ir 6 kambarius mūriniai na­
mai, didelis beismontas. plieniniai 
stulpai konstrukcija; cabinet virtu­
vės. 1 blokas iki mokyklos ir baž­
nyčių. 1 blokas iki Archer Avenue 
krautuvių centro. Atdara kasdien.

SHEKLETON
5240 So. Mason Ave.

(1 blok. į žiemius nuo Archer Av.) 
ATDARA SEKMADIENIAIS NUO

10 V AL. IKI 5 PO PIETŲ. .

Kada būsit Kalifornijoj, pasimaty- 
kite su

JOS. W. RUZELLA 
Lietuvių Real Estate Brokeriu 
dėl visokių rūšių nuosavybių. 

Telefonuokite dieną arba vakare 
TUCKER 6972.

1546 SUNSET BLVD.
Los Angeles 26, Cal.

, Į

DIDELIS BARGENAS 
MARQUETTE PARKE 

'2 aukštų mūrinis namas su gro- 
sernės bizniu. Savininkas paaukaus 
greitam pardavimui. Teiraukitės:

2604 W. 69th STREET, 
PROSPECT 4600.

PARDAVIMUI 4 KAMBARIŲ 
katadžius ant 3 lotų. Kaina $3,500. 
7839 So. Austin Ave. Dėl susitarimo 
matykite STANLEY GAUCUS, 3243 
W. 109th St. HlLltop 3885, antradie­
nį, ketvirtadienį ir penktadienį prieš 
9-tą ryto arba po 8-nių vakare.

BARGENAS
5 kambarių nauja stuba, 2 metų 
senumo, garu šildoma, vanduo vi­
duje ir toiletas. Garažas ir višti- 
ninkas. Apie 1 akras žemės. Gali­
ma tuojau eiti gyventi. Kaina —>• 
$10,500. Taipgi ir furnišiai galima 
kartu pirkti. Randasi prie 91 ir 
Ridgeland. Matyti tik susitarus. 
Šaukite Simon, FAIrfax 4899.

6 KAMBARIŲ CAPE COD stu­
ba. Cabinet kitchen, skiepas. 1% 
prausyklos, alyva furnasu šildoma. 
2 karų garažas. Vištininkas. Lotas 
94x149. $8,250. 7121 So. Oketo.

PARDAVIMUI ARBA MAINYSIU 
.ant biznio arba automobiliaus 4 lo­
tai 30 pėdų pločio—120x125. Vieta 
Garfield Ridge. Yra vanduo, elektra, 
gatvės. FR. VALAITIS, 

2024 Canalport Ave.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS namas. 
1 ekstra kambarys viršuj, naujas 
furnas ir stokeris, naujas stogas ir 
rynos. Įėjimas į 90 dienų.

4422 SO. CAMPBELL AVĖ.

7 DIDELI KAMBARIAI, 7 PĖDŲ 
beismontas, dideli porčiai, 50 pėdų 
lotas, pečium šildoma, vandens šil­
dytuvas, 2 karų garažas. Graži apy­
linkė. Prieinama kaina.

5140 S. CHRISTIANA AVE.

3859 N. NORA. Naujas 5 kamba­
rių English mūrinis kampinis bun­
galow. Tile prausykla, karštu van­
deniu šildomas, automatiškas šildy­
tuvas, sieteliai. $15,800. Susitarimui 
šaukti savininką PALisade 2289.

NAUJAS. DIDELI 4 kambariai, 
gerai insuliuotas, dideli viškai, ša­
lia garažas, iš šono įvažiavimas. 
35 pėdų lotas. Bargenas. $7,500. 
904 N. Christiana.
—*—.—<_--------------------------------------------------------- --—1———į—.

PIGŪS LOTAI
Netoli Tautiškų kapinių, gra­

ži vieta ir gera žeme del dar­
žų. Kaina pigi, geros gatves, 
gesas, elektra. Kam reikalinga, 
nepraleiskite progos. Taipgi tu­
rime ir daugiau gerų lotųvvi- 
sose apylinkes. Statom naujus 
namus pagal jūsų reikalavimą.

Matykite:
JOE VILIMAS

6753 S. Rockwell St. HEM. 2323.

MARQUETTE MANOR
Court sty liaus 8 apartmentai, 4 

kambarių kiekvienas, 75 pėdų lotas, 
20 metų senumo, dideli, šviesūs mo­
derniški apartmentai, automatiška 
stoker šiluma, gar adžius, naujai de­
koruoti, puikiam stovyje. Kaina 
$45,000. 6533 So. Richmond Street..

GROVEHILL 5430.

5 KAMBARIŲ MEDINIS KATA- 
džius pardavimui. Atsišaukite pas 
714 W. 21st St. Chesapeake 9387.

ANIMALS—DOGS—BIRDS—PETS 
 Pau^

PARDAVIMUI “Police Dog” — 
maišytas Shepherd. Didoko saizo, 9 
mėnesių senumo, . 2013 Canalport 
Ave.

8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. PENKTĄDIE., GEGUŽĖS 28, 1948


